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Ви постійно прагнете бути в курсі справ 
району, ви хочете знати, які події відбу-
лись чи відбудуться, вам не байдуже, про 
що думають, чим стурбовані ваші земля-
ки, тоді ми неодмінно радимо вам перед-
платити районку. Крім того, газета на-
дасть вам щотижневу програму 8 каналів 
телебачення, ви зможете отримати квалі-
фіковану відповідь юристів на питання, які 
вас цікавлять, скористатися опублікова-
ними на сторінках газети різноманітними 
порадами, що згодяться в побуті, веденні 

підсобного господарства, для поліпшення здоров’я, ознайомитися з 
оголошеннями, рекламою.

ПередПлатна вартість: на півріччя -  46,32 грн.; 
Н а ш  і Н д е к с :  6 1 2 9 1 .

Про «Результати соціально-еконо-
мічного розвитку Київської області 

у першому кварталі 2012 року», «Впро-
вадження 50 соціальних та інвестиційних 
проектів» на прес-конференції перед жур-
налістами області прозвітував голова гро-
мадської ради з питань інформації та сво-
боди слова, голова облдержадміністрації 
Анатолій Присяжнюк.

– Всі галузі промисловості і сільського 
господарства працюють ефективно, – за-
значив Анатолій Йосипович, – тому наша 
область лідирує в плані соціально-еконо-
мічного розвитку. У першому кварталі пере-
виконано бюджет майже на 14 відсотків. У 
порівнянні з першим кварталом минулого 
року темпи приросту становлять 19,7 від-
сотка, в розрахунку на гривню – 103,3 млн.

Фінансове зростання дало змогу зна-
чно більші суми направити на розвиток 
таких галузей, як освіта – 640,5 млн. гри-
вень, медицина – 329,6 млн., соціальний 
захист – 447 млн., культура і мистецтво – 
72,7 млн. гривень. Значно зросла і заро-
бітна плата в області. Нині вона становить 
2882 гривні, що на 19, 8 відсотка більше, 
ніж у першому кварталі 2011 року.

Середній розмір трудових пенсій у січ-
ні – лютому становив 1247 гривень. Відо-
мо, що КМУ торік прийняв ряд постанов, 
якими визначено, що торік з вересня пра-
цівникам освіти встановлюється надбавка 
на 20 відсотків за престижність праці, а з 
січня минулого року – працівникам установ 
соціального захисту населення надбавка 
за вислугу років від 10 до 30 відсотків по-
садового окладу, а з 1 січня 2012 року ви-
плачується допомога на оздоровлення у 
сумі посадового окладу медичним і фар-
мацевтичним працівникам. Все це завдя-
ки плануванню місцевих бюджетів на цей 
рік. Ліквідовано заборгованість із виплат 
зарплат бюджетникам. Успішно втілюють-
ся в життя соціальні ініціативи Президента 
України Віктора Януковича та завдання, 
поставлені Прем’єр-міністром Миколою 
Азаровим. Заплановано, що з 1 травня 
підвищиться розмір пенсій нарахованих 
із зарплати до 2007 року та пенсій учас-
никам війни, а також встановлення одна-
кової суми підвищення до пенсій членам 
сімей загиблих та сімей померлих інвалідів 
війни, збільшиться разова грошова до-
помога інвалідам війни до Дня Перемоги. 
Упродовж року інваліди отримають про-

тези та інвалідні коляски. З першого липня 
підвищиться пенсія у військовослужбовців. 
Запроваджується програма з належним 
фінансуванням для реабілітації дітей, хво-
рих на церебральний параліч. Інвалідам та 
пенсіонерам із малозабезпечених сімей 
надаватиметься державна соціальна до-
помога у розмірі ста відсотків прожитково-
го мінімуму для осіб, котрі непрацездатні і 
така допомога з поетапним підвищенням 
надаватиметься дітям.

Активізується робота соціальних 
служб з визначення потреб громади у на-
данні соціальних послуг із запроваджен-
ням механізму соціального замовлення 
для надання таких послуг. Тільки в березні 
в області вручено 23 ордери на кварти-
ри сім'ям з дітьми-інвалідами, інвалідам 
першої групи та іншим особам, які по-
страждали внаслідок катастрофи на Чор-
нобильській АЕС. 

У 2012 році на придбання житла для 
соціально незахишених верств населен-
ня передбачається освоїти ще близько 40 
млн. грн. державного бюджету.

Упордовж перших трьох місяців гро-
мадянам області було надано допомоги: 
сім'ям з дітьми – на суму 147,1 млн. грн., 
тимчасової допомоги дітям, батьки яких 
ухиляються від сплати аліментів, – 2,2 млн.
грн., малозабезпеченим сім'ям – 2,3 млн.
грн., допомоги інвалідам з дитинства та ді-
тям-інвалідам – майже 25,2 мли. гривень. 
Малозабезпеченим сім'ям призначено 
субсидії на житлово-комунальні послуги у 
сумі понад 22,5 млн. грн. та на придбання 
палива і скрапленого газу – на суму 162,8 
тис. гривень.

Продовжувалася робота шодо модер-
нізації мережі закладів охорони здоров'я, 
які надають первинну медичну допомогу в 
районах та містах обласного значення.

Протягом березня 2012 року проводи-
лась робота шодо забезпечення належно-
го рівня надання медичної допомоги насе-
ленню, як результат показник малюкової 
смертності знизився на 0,8%, у порівнянні 
з загальнодержавним (9,1%), і становить 
8,3 відсотка. Реконструйовано хірургічне 
відділення Бориспільської центральної ра-
йонної лікарні, замінено кахель на стінах та 
підлозі, сантехнічне та електричне облад-
нання, лінолеум, вікна та двері. Відкрито 
сучасне реанімаційне відділення Миронів-
ської центральної районної лікарні, яке по-

вністю обладнано новітнім устаткуванням. 
У селиші Рокитному закінчена реконструк-
ція дитячого відділення районної лікарні, 
на що витрачено майже 250 тис. гривень. 
Відтепер щороку отримуватимуть лікуван-
ня близько 850-900 дітей.

З метою створення обласного пери-
натального центру затверджено концеп-
цію розвитку перинатальної допомоги. В 
обласному бюджеті виділені кошти у сумі 
1 млн. грн. для виготовлення проектно-
кошторисної документації на створення 
центру.

В області продовжується робота щодо 
проведення загальної диспансеризації 
населення. Особлива увага приділяється 
мешканцям сільської місцевості. Медич-
ні огляди пройшли 139,8 тис. мешканців 
сіл, із яких 20 тис. осіб оглянуті виїзни-
ми бригадами за місцем проживання. Із 
осіб, які пройшли профілактичні огляди, 
оздоровлено 61,7 тис. осіб, у тому числі 
стаціонарно 6,5 тис. Також проводяться 
щорічні огляди ветеранів Великої Вітчиз-
няної війни. Оглядами охоплено 26,6 тис. 
ветеранів, із яких 6,8 тис, оглянуті виїз-
ними бригадами за місцем проживання. 
Усім оглянутим ветеранам призначене 
відповідне лікування. У тому числі в ста-
ціонарах оздоровлено 4,5 тис. ветеранів. 
Проведено зубопротезування 290 вете-
ранів на суму 198,9 тис. грн. Оперативне 
лікування з приводу катаракти проведено 
83 ветеранам на суму понад 78 тис. грн. 
Слухопротезування –188 особам, на що 
витрачено 227,7 тис. грн.

 3 метою систематизації інноваційних 
програм і проектів, що реалізуються в за-
кладах освіти області, а саме загальноосвітні 
навчальні заклади І-ІІ та І-III ступенів мають 
100% доступ до мережі Інтернет за програ-
мою «Інтернет у кожну школу», яка входить до 
50 програм голови облдержадміністрації.

За І півріччя 2012 року на Київщині було 
закуплено 7 автобусів, які діють за програ-
мою «Шкільний автобус», а також з різних 
джерел фінансування придбано 24 на-
вчальні комп'ютерні комплекси та 18 інтер-
активних дощок. У Київській області відбу-
вається будівництво 9 навчальних закладів, 
з них три ЗОШ буде здано в експлуатацію 
до 1.09.2012. Наразі йде реконструкція та 
будівництво 24 дошкільних закладів.

– Нам опозиційні сили закидають до-
кір, що це така активізація роботи лише 

у передвиборний період, – підсумовуючи 
свою доповідь, додає Анатолій Йосипо-
вич. – Вибори у нас проходять щонаймен-
ше раз у два роки. А хто вам не давав це 
робити? – запитую я цих опонентів, – ви 
теж були при владі. Ми працюємо для бла-
га народу. Є кошти в державі, в області, от 
і направляємо їх на соціальні проекти.

На порядок денний було винесено 
питання «Свобода слова – пріоритет 

інформаційної політики Київської області», 
з аналізом якого виступив начальник управ-
ління інформації та зв’язків з громадськістю 
облдержадміністрації Ярослав Мазуркевич. 

Йшла мова й про стан справ з часопи-
сом області «Київська правда», де в кож-
ному номері розповідь про керівництво 
Київської облдержадміністрації, та не в 
ракурсі позитивних звершень (відкриття 
медичних закладів, шкіл, облаштування 
доріг, спортивних майданчиків, тощо), а 
згадування минулого і винесення його для 
чтива передплатникам.

– Якщо є нас за що критикувати, то 
критикуйте, – наголосив Анатолій Йоси-
пович, – але те, що інколи пишуть – то на 
їхній совісті хай буде. Ми всі з тих часів. 
Нині інший час, Україна стала на шлях де-
мократичного розвитку. Ми відкриті для 
журналістів, а отже – і для громади.

Голова ради редакторів Київщини 
Павло Смовж вкотре порушив пи-

тання про надсилання матеріалів від Пен-
сійного фонду, юстиції, держслужби, пра-
воохоронних органів… з приміткою «до 
друку». Цими інструкціями, роз’ясненнями 
редакції заповнюють сторінки, витрача-
ючи газетну площу і працю редакційного 
колективу. Проте укладати договори на 
публікації своїх матеріалів ці  установи не 
бажають. Та й Угоди «Про висвітлення ді-
яльності органів державної влади та місце-
вого самоврядування» між редакціями та 
співзасновниками редакцій не виконують-
ся належним чином, як правило, оплата – 
по залишковому принципу. Мало уваги з 
боку співзасновників приділяється матері-
ально-технічному забезпеченню редакцій.

Питання співпраці редакцій з їхніми 
співзасновниками, дотримання 

свободи слова, взято на контроль голо-
вою громадської ради з питань інформації 
та свободи слова, головою обласної дер-
жавної адміністрації Анатолієм Присяж-
нюком.

Петро сУХеНкО.

Минулого тижня відбулося засідання гроМадської ради з питань 
інфорМації та свободи слова при голові облдержадМіністрації

Розпочалася пеРедплата «МакаРівських 
вістей» на дРуге півРіччя 2012 Року

Шановні учасники ліквідації наслідків аварії 
на чорнобильській аес!

Шановні жителі Макарівського району!
26 років  ми несемо у душах біль, завданий нищівною катастрофою на Чорнобиль-

ській АЕС.
І щороку, 26 квітня, кожен з нас вшановує пам'ять тих, хто поклав життя у боротьбі 

з радіацією: пожежників, міліціонерів, військових, енергетиків... Ці герої за покликом 
серця у перші дні прибули до Чорнобиля і практично голими руками закрили жерло 
зруйнованого реактора. Вони врятували світ від значно масштабнішої катастрофи, і ми 
вдячні їм за це. Вшановуємо їхніх вдів та матерів, які постійно несуть полум’я незгасної 
любові в своїх серцях.

           Усвідомлюючи трагічні наслідки Чорнобильської катастрофи, їх вплив на жит-
тя людей, ми маємо докласти максимум зусиль для забезпечення всебічної підтримки 
людей, які постраждали від наслідків цієї техногенної аварії, які , борючись зі страшним 
лихом , не пошкодували власного здоров’я заради життя майбутніх поколінь, а також 
громадян, які були змушені шукати прихисту за межами свого рідного краю, рятуючись 
від техногенної катастрофи.

Висловлюємо величезну подяку всім, хто протистояв  всенародному лиху. Хай жит-
тя дарує вам міцне здоров’я на довгі літа, а кожна днина буде для вас сонячною, без 
горя і зла. Щастя вам, радості, добра та благополуччя!

Віктор ГУдзь,
голова районної ради.

Олександр кУЦИк,
голова райдержадміністрації. 

влада відкРита для жуРналістів, 
а отже - і  для гРоМади
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Напередодні світ-
лого свята Воскре-
сіння Христового, в 
дні, коли оживає при-
рода після зимового 
спокою, настає час 
кожному з прийдеш-
ніх на цей світ зами-
слитися над буттям 
та можливістю допо-
могти тим, хто цього 
потребує, хто зали-
шився один у склад-
ному вирі життєвих 
подій та подарувати 
свято дітям, які біль-
ше за все прагнуть 
тепла і розуміння від 
оточуючих.

Так, 12 квітня го-
лова райдержадміні-
страції О.Куцик, голо-
ва районної ради В.Гудзь, заступник голови райдержадміністрації О.Гуменюк та радник 
голови райдержадміністрації В.Фаренюк провели благодійну акцію для вихованців ра-
йонного центру соціальної підтримки дітей та сімей „Промінь надії”, Дитячого будинку 
сімейного типу сім’ї Крушельницьких (смт Макарів) та прийомної сім’ї Романових (с. 
Мотижин), вручивши паски, солодощі, фрукти та іграшки.

Цього ж дня за-
ступник голови рай-
д е р ж а д м і н і с т р а ц і ї 
О.Гуменюк спільно з 
директором район-
ного територіально-
го центру соціально-
го обслуговування 
О.Доценко відвідали 
стаціонарне відді-
лення для постійно-
го або тимчасового 
проживання одино-
ких непрацездатних 
громадян в с. Грузь-
ке, передавши під-
опічним закладу 
вітання від голови 
райдержадміністра-
ції і районної ради 
та вручивши паски і 
продуктові набори.

12 квітня в с. Андріївка відбулося відкриття аптеки 
за участю голови Макарівської райдержадміністрації 
О.Куцика, голови районної ради В.Гудзя, заступника го-
лови райдержадміністрації О.Гуменюка, радника голови 
райдержадміністрації В.Фаренюка, Андріївського сіль-
ського голови В.Сімороза та завідувача районної аптеки 
№ 10 І.Кириленко. У ході заходу керівниками району було 
урочисто перерізано стрічку перед входом до аптеки, 
після чого присутні оглянули асортимент ліків та поспіл-
кувались із її працівниками.

В АндріїВці Відкрили 
Аптеку

дні Великодні – чАс отримАння 
подАрункіВ З 2 квітня по 2 травня Товариство 

Червоного Хреста України проводить 
цьогорічний Всеукраїнський місячник 
під гаслом: «Милосердя не має віку і 
статі. Приєднуйся до Червоного Хрес-
та!»

В рамках місячника до свята Вели-
кодня було проведено акцію «Від серця 
до серця» спільними зусиллями Мака-
рівської районної організації Партії ре-
гіонів, Макарівським Товариством Чер-
воного Хреста та Центром соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді. Напе-
редодні радісного свята було відвіда-
но 20 тяжко хворих діток – інвалідів, які 
мешкають в селах: Фасова, Пашківка та 
Бишів і були вручені їм подаруночки до 
Великодня.

Шкода, що не охоплені всі діти – інва-
ліди нашого району, хоча розуміємо, що 
кожен з них потребує нашої допомоги та 
підтримки.

Тому Товариство Червоного Хреста 
звертається до благодійників, людей з 

чуйними серцями підтримати нашу діяль-
ність. Подаруйте крихту радості тим, для 
кого сьогодення це час переживань, са-
мотності та смутку.

Приєднуйтесь до нас – зробіть життя 
хоча б однієї людини кращим!

Любов ТОЛсТікОВа,
голова РОТЧХУ.

Виїзні прийоми гро-
мадян керівниками рай-
держадміністрації в насе-
лених пунктах району вже 
ввійшли в повсякденну 
практику. Минулої середи 
голова райдержадмініс-
трації Олександр Куцик 
разом із радником голо-
ви райдержадміністрації 
В’ячеславом Фаренюком 
та головним спеціа-
лістом юридичного 
відділу апарату рай-
держадміністрації 
Наталією Галузою 
провели в Козичан-
ці виїзний прийом. 
Спершу голова рай-
держадміністрації 
поцікавився у сіль-
ського голови Ми-
хайла Приходька 
життям села та на-
гальними проблема-
ми. 

Жителів села за-
здалегідь інформу-
вали про прийом. 
Тож прийшло їх чимало. Й 
кожен зі своїми наболіли-
ми проблемами.

Найболючішим для 
місцевих жителів залиша-
ється питання аграрної 
політики та земельних від-
носин. Зокрема, прива-
тизація земельної частки 
(паю), винесення земель-
ної частки в натуру та вста-
новлення межових знаків, 
виділення земельної ділян-
ки для ведення особистого 
сільського господарства, 
здачі в оренду землі.

Найстарші жителі села 
порушили питання пере-
рахунку пенсій. 

– Пропрацював у кол-
госпі 52 роки, – розповідає 

Іван Купрієнко. – На почат-
ку року добавили до пенсії 
18 гривень. А наступного 
місяця відрахували 8 гри-
вень з моєї пенсії та ще й і в 
дружини. Прикро, що про-
працювавши вік, маю таку 
ж пенсію, що й ті, хто про-
працював лише 10 років.

З цього ж приводу 
звернувся Андрій Бе-

дрицький. Також він запи-
тав, чи отримає цьогоріч 
компенсаційні виплати за 
вкладом до «Сбербанку» 
колишнього СРСР. У 2008 
році пенсіонеру вже випла-
тили одну тисячу гривень. 
На книжці у нього лежало 
багато коштів, які по крих-
ті збирав на старість. Хотів 
би їх отримати всі.

Василь Лаврен-
ко, бідкається, що його 
сусідка,розбудувавши свій 
будинок, зайняла його 
прибудинкову територію. 
Дошкуляє й те, що на його 
городі господарюють су-
сідські кури...

У селі є озеро, яке зда-
но в оренду. Орендарі не 

переймаються питанням 
його розчищення. А міс-
цевого жителя Юрія Федо-
ренка це турбує. 

– Згідно з чинним за-
конодавством, – зазначив 
він, – чистку озера глиби-
ною до двох метрів можна 
проводити, так би мовити, 
без «паперової тяганини». 
А ще нині частково обме-

жений доступ місцевих жи-
телів до нього. 

На це голова рай-
держадміністрації відпо-
вів, що необхідно діяти в 
рамках закону. Призна-
чив йому зустріч із його 
заступником, який воло-
діє повною інформацією 
з даного питання. Також 
Олександр Куцик наголо-
сив, що в укладених дого-
ворах оренди озер, одним 
із пунктів є вільний доступ 
до водойми жителів села 
та облаштування зони від-
починку і його орендарі по-
винні дотримуватися. 

Від імені жителів ву-
лиці Слобода звернувся 
Володимир Малярчук. Він 

поскаржився, що вже про-
тягом трьох років напруга в 
розетках у межах 160-170 
вольт, а повинна бути 220. 
В них погоріла електротех-
ніка. Неодноразово меш-
канці вулиці колективно 
зверталися до районного 
відділення «Київобленер-
го». Там в усній формі їм 
пояснили, що це зумов-

лено зношеністю 
електричних про-
водів, й запевни-
ли, що включили 
цю електричну 
лінію до річного 
планового капі-
тального ремонту. 

Голова рай-
держадміністра-
ції Олександр 
Куцик дав дору-
чення головно-
му спеціалісту 
юридичного від-
ділу апарату рай-
держадміністра-
ції Наталії Галузі 

надіслати лист від імені 
райдержадміністрації, аби 
районне відділення «Киї-
вобленерго» надало пояс-
нення, чому так довго ви-
рішується дане питання й 
коли буде проведено замі-
ну зношених електричних 
проводів. 

Питання, порушені жи-
телями на виїзному прийо-
мі, взяті на контроль голо-
вою райдержадміністрації. 
Деякі з них будуть вирі-
шенні найближчим часом, 
а деякі потребують більш 
детального вивчення, за-
лучення до них відповідних 
служб.

Марина іЛьЧеНкО.

Виїзний прийом громАдян – один з шляхіВ 
для Вирішення проблем

«милосердя не мАє Віку і стАті»

Древні називали книги – «духовними ліка-
ми». Кожна цивілізована держава, дбаючи про 
духовність, освіченість свого народу, турбува-
лася про їхнє створення і поповнення.

Що таке книга? Книга – це велике диво, 
створене людиною. Але, як ми знаємо, книга 
в такому вигляді, як вона є зараз, до нас при-
йшла не відразу. В минулому в неї було багато 
прообразів. Найперший із них – «людина – 
книга». В ті далекі часи, коли люди не вміли ні 
писати, ні читати, свої закони і вірування вони 
зберігали не на книжкових полицях, а у сво-
їй пам’яті. Згодом виникло вузликове пись-
мо, потім - написи на кам’яних плитах. Далі 
з’явився папірус, від нього перейшли до вос-
кової дощечки, потім до пергаменту, а згодом 
винайшли папір. Книгозбірні були при монас-
тирях, школах, де здобували освіту наші пред-
ки. Ніщо так глибоко не передає духовне життя 
народу, як книга. 

У часи князювання Ярослава Мудрого 
в XI столітті в Києві при Софійському собо-

рі була заснована перша в Київській Русі 
бібліотека. В середині ХV століття у Німеч-
чині запрацював перший в Європі друкар-
ський верстат майстра Йогана Гуттенбер-
га. А першим друкарем в Україні був Іван 
Федоров.

Найменша бібліотека знаходиться в 
індійському місті Амрустарі. В ній збері-
гається лише одна книга. Одна з найбіль-
ших бібліотек світу – Національна біблі-
отека Конгресу США. Її книжковий фонд 
складає 4 мільйони примірників.

Все життя книга допомагає нам учи-
тись, працювати, жити. Читання книжок 
є невід’ємною частиною самоосвіти і ду-
ховного самовдосконалення. І хоч би чим 
людина захоплювалася, на допомогу за-
вжди прийдуть книги. Недарма в народі є 
прислів’я: «Хто багато читає – той багато 
знає».

Лариса кОВаЛь,
завідуюча бібліотекою для дітей.

23 квітня – всесвітній день книги

сутність людської душі

як будемо ВідпочиВАти 
нА трАВнеВі сВятА

Кабінет Міністрів України затвердив графік вихідних 
днів першої половини травня, – повідомила прес-служба 
Міністерства соціальної політики. 

На травневі свята українці отримають чотири вихідні 
дні – 29-30 квітня, 1-2 травня, а також 9 травня. Робочий 
понеділок 30 квітня переноситься на суботу 28 квітня.

Через те, що 9 травня припадає на середу, то вихід-
ним буде тільки один день.

Вихідні рекомендовані Кабінетом Міністрів.
Також повідомляється, що цього року без вихідних 

на травневі свята залишаться співробітники Пенсійного 
фонду, «Укрпошти», Держказначейства і банків.
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Весна того року видалась дуже 
спекотною. Якось незвично поспіша-
ла природа розцвітати.  Квапилися 
і люди робити свої справи: білили 
садки, садили городи, чепурили хати, 
поралися по господарству. Адже на-
ближався день Воскресіння  Христо-
вого. А це свято українці непохитно 
шанували, не дивлячись на численні 
заборони тодішнього уряду. Тож на-
магалися зробити якнайбільше робо-
ти, аби можна було потім святкувати, 
як кажуть, «зі спокійною душею».

Тієї ночі, 26 квітня 1986 року, люди 
міста Прип’ять та прилеглих сіл чули 
гуркіт, що долинав з атомної, який був 
схожим скоріше на вибухи. Але ніхто  
цьому не надав особливого значення. 
Можливо, сприйняли це за звичайну 
роботу станції, бо місцеві люди були 
звичні до гуркоту та грюкоту, що доли-
нав звідти. І коли будували, і коли за-
пускали атомну станцію -  було завжди 
досить шумно. Отож, ніхто не відчув 
загрози. До того ж, всі були заклопо-
тані своїми справами. І лише природа 
поспішала жити, немов відчувала, що 
скоро сосни стануть рудими, а кури, 
коти й собаки осиротіють без турбо-
тливого догляду людей.

По селах 27-го і 28-го квітня са-
дили картоплю, сіяли буряки. Ніщо 
не віщувало біди. Лише сонце 
пекло немилосердно. Люди 
нарікали на нього, ніби це сон-
це було винувате у їхньому  по-
ганому самопочутті. І навіть не 
підозрювали, що невидимий і 
нечутний ворог  уже заполонив 
довкілля..

– Чомусь дуже хотілося 
спати, якась неймовірна втома 
огортала, – згадує Валентина 
Василівна Марченко. – Але 
потрібно було сіяти буряки і я 
боролась із сонливістю, адже 
весняної пори часу гаяти не 
можна. Окрім того, я працювала 
фельдшеркою в селі Буда, а прожива-
ла в селі Товстий Ліс. Самі розумієте, 
робота займала багато часу та й доби-
ратись до неї  - не близький шлях. Тож 
домашні справи потрібно було робити 
швидко, не відкладаючи на потім: над-
то дошкуляла раптова спека. 

 Після 26 квітня, коли вже ста-
ло відомо про аварію на ЧАЕС, всім 
фельдшерам дали вказівку діставати 
запаси йоду, якими були забезпечені 
ФАПи, і роздавати їх жителям своїх 
сіл. Щодня ми ходили по хатах і роз-
давали людям таблетки із вмістом 
йоду та, навіть, відмірювали дозу йоду 
в краплях. Нам говорили, що це допо-

може вберегти людей від згубної дії 
радіації.

На той час я була депутатом 
сільської ради. Пам’ятаю, як нас, 
депутатів, 28 квітня о 4 годині ран-
ку  розбудив тодішній голова сіль-
ської ради Іван Трохимович. Він 
повідомив, що будуть відселяти 
село Буряківку. Там був підвище-
ний рівень радіації (це село роз-
ташоване  найближче до атомного 
реактора). Відселяти людей мали 
у Красний Посьолок, тож потрібно  
було підготувати до цього жителів 
села. І всі, хто був тоді депутатом 
сільської ради, прожогом кину-
лись по хатах готувати жителів 
Красного до прийому переселен-
ців. Зі мною ще були Ніна Здано-
вич, Ліда Ющенко, тодішній дирек-
тор школи Олексій Бурка. Всі ми 

допомагали розмістити буряківців 
по господах Красного Посьолка.

 Вже тоді я відчула щось недо-
бре у цьому. Вирішила відправити 
дітей своїх до брата у Київ. І я не 
помилилась. Невдовзі почали ви-
возить свиней, худобу. 4 травня 
нас із клунками посадили в авто-
буси і повезли невідомо куди. Ще 
вчора увечері я пекла вдома пас-
ки. А вже наступного дня нас при-
везли у Макарівський район в село 
Липівку. Казали на 3 дні, а вияви-
лось –  назавжди…

– Той день, коли виселяли Бу-
ряківку, я дуже добре пам’ятаю, – 
згадує Ніна Данилівна Зданович.  
– Я жила в селі Буда, а працювала 
продавцем у магазині в Красному 
Посьолку. О 4 годині ранку  посту-
кав до нас голова і каже:

– Підйом! Будуть виселяти 
село Буряківку. Потрібно підготу-
вати людей Красного до прийнят-
тя відселенців.

Переселяти мали  і їх, і їхніх до-
машніх тварин. Ми ходили по хатах 
і повідомляли людям про це. Всіх 
розмістили: корів, телят, свиней 
–  у хлівах поруч зі своїми, людей  
поселили у домівки.До такої тісно-
ти жителі Красного поставились 

із розумінням. Співчували, допо-
магали, ділились хлібом-сіллю, 
не знаючи, що дуже скоро десь 
на чужині і з ними хтось так само 
буде ділитись домівкою, харчами, 
долею … 

А тим часом життя продовжу-
валось. Як продавець, я тепер 
обслуговувала два села: Красний 
Посьолок і Буряківку. У магазині  
працювала одна. Товару приво-
зили дуже багато, адже потрібно  
годувати і переселенців, і їхню 
худобу. Було дуже важко. Щодня 
я працювала до 23-ї години. Роз-
ходилось багато мішків борошна, 
круп. А вдома  чекали на мене мої 

м а л о л і т н і 
діти. 

У г о л о с 
ніхто не гово-
рив про не-
безпеку. Але 
німа тривога 
витала у по-
вітрі. Після 
того, як від-
селили Бу-
ряківку, по-
чали збирати 
і вивозити 
худобину. Іду 
з магазину 

додому по дорозі, бачу – колони  
величезних машин…(в очах Ніни 
Данилівни з’являються сльози). 
Спочатку  їхали «скотовози». Я по-
вернула з-за рогу і бачу, що вони 
стають біля мого двору. У мене  й 
ноги відібрало! Я сіла на лавку, не 
змогла підійти до воріт. Люди з ма-
шин самі вивели і завантажили у 
грузовик свиней. А на завтра був  
новий наказ: о 5-ій годині привес-
ти корів для вивозу. У мене була 
корова і здоровенний бугай. Ми 
з хазяїном тільки відкрили двері у 
хлів, тварини одразу почали мета-
тись із сторони в сторону. Бугай 
навіть штовхнув чоловіка, хоча до 
цього був сумирний. Я веду коро-
ву, а у неї з очей сльози  капають і 
погляд такий…

Я працювала з людьми, мій 

чоловік, нині покійний, був 
трактористом на фермі – 
допомагав колгоспну худо-
бу вивозити. Діти перші дні, 
будучи самі вдома, бігали 
і грались на вулиці, як і до 
вибуху. Бачу, тихо на вули-
цях, не гамірно, як раніше. 
Повивозили діток усі хто 
куди міг. Кажу чоловікові: 
«Давай, і наших відвеземо, 
хоча б до сестри в село Го-
голів, що в Броварському   
районі». От він узяв дітей 
і повіз. А коли їхав назад, 
то мусив пішки йти з По-
ліського району, бо дороги всі вже 
були перекриті. Мої діти  внаслідок 
опромінення  згодом стали інвалі-
дами ІІ-ї та ІІІ-ї групи… 

4-го травня по нас приїхала ко-
лона автобусів. Нам обіцяли, що 
виїжджаємо лише на 3 дні. Не до-
зволяли брати зайвих речей. Душа 
боліла: все було прибране, город 
засіяний, все готове до свята. Пе-
ред цим односельчани  ще допо-
могли мені буряки досіяти… Так 
і поїхали. Я ще забрала із собою 
свою стареньку матір і чоловікову 
тітку. З великою сумою чужих гро-
шей (виручку з магазину не забра-

ли в мене), з клума-
ком речей ми поїхали 
у невідомість. Най-
більше шаленіли від 
невідомості тварини. 
Попереду їхали гру-
зовики з худобою: 
то теля вискочить 
на повному ходу з 
машини, то порося 
випаде, покотиться. 
Худоба реве, поро-
сята вищать! Лиш 
люди застигли в мов-
чанні. Кожен думає 

про своє: хто про дітей, хто про 
покинуті садиби. А я тривожилась 
про державні гроші у моїй кишені. 
Тільки  у Макарові, нарешті,  я змо-
гла здати касу…

В Липівці поселили нас чоти-
рьох у маленькій хатинці, де до 
цього давно ніхто не жив. Підло-
га була земляна, пацюки порили 
ходи… Порожньо,  навіть сісти 
було ні на що. Сусіди принесли 
старенького столика, інші – осло-
на. У сільській раді нам дали старі 
матрасики з дитячого садка. Так 
на земляній долівці і спали ми по-
первах. Горювали… Коли пізніше 
виявилось, що затримаємось на-
довго, нас переселили в трохи 
кращу хатинку: там була дерев’яна 
підлога, ліпші умови для життя.

Дуже вдячна липівським про-
давцям, які прийняли нас на ро-
боту, довіряли нам, допомагали, 
підтримували. Робота продавця в 
той час була вкрай відповідальна. 
Потрібно було  дуже точно вести 
обрахунки. Держава строго контр-
олювала весь процес торгівлі. 
Повірте, це не легко – прийняти 
чужих невідомих тобі людей, дові-
рити їм товари, гроші. 

Через деякий час ми мали зда-
вати товар у тих магазинах, які за-
лишились у відселених районах, 
де ми колись працювали. Везли 
нас у респіраторах. Кілька разів 
їздили, бо не встигали за день пе-
редати весь товар, провести його 
перевірку. 

Після всього цього митарства у 
мене  з’явилась  виразка шлунку і 
став різко падати зір.

Та не лише мені було важко. 
Страждав кожен, кого відселяли 
з обжитих місць. Всі допомагали 
евакуювати прилеглі до Прип’яті 
села, вивозили і з самого міс-
та. Найтяжче в селах було тим, 
хто працював на фермах. Окрім 
турбот про своїх рідних, вони ще 
мали працювати в таких незвич-
них умовах. Наших корів перевез-
ли у Плахтянку. Кума моя, Валя, 
працювала дояркою. Щодня вона 

удосвіта мала добиратися  туди з 
Липівки. Згодом усю худобу, яку 
перевезли сюди, кудись вивезли. 
Про подальшу долю тварин ми ні-
чого не знаємо.

Валентина Василівна Марчен-
ко доповнює: 

– Прийняли нас добре місцеві 
жителі. Хоч ми були для них чужі, 
але вони із розумінням постави-
лись до нашого становища, спів-
чували нам, підгодовували. Бабу-
ся, у якої ми жили, мала корівку, 
давала нам молоко. Ми й досі 
дуже  вдячні їм за підтримку.

(Потрібно відмітити, що Ва-
лентина Василівна до цього часу 
працює у Липівському ФАПі, до-
помагає і переселеним людям, і 
місцевим. Дай, Боже, їй здоров’я і 
многая літа!).

– У той час я працювала аг-
рономом у липівському колгоспі 
«Прогрес», – згадує Надія Іванівна 
Мудренко, жителька села Липівка. 
– Одного дня, прийшовши о 7-ій 
годині ранку до контори, я поба-
чила дуже незвичну картину: вся 
площа перед будівлею була запо-
внена людьми з клунками. Вони 
стояли, сиділи на клунках і розгу-
блено озирались довкола. Вся ву-
лиця від контори аж до клубу була 
ними заповнена. На деяких клун-
ках спали діти та старенькі. Люди 
були дуже стомлені і засмучені. 
Волосся на голові  піднімається від 
однієї думки, що таке могло тра-
питись і з нами, нашими дітьми! 
Жаль і співчуття огортали нас.

План роботи в той день різко 
змінився. Першочерговим за-
вданням було розмістити всіх 
людей якнайшвидше, нагодувати 
їх. Місцеві жителі поставились до 
цього з розумінням. Приймали і по 
2 сім’ї у свої оселі. Всі розуміли, 
що переселеним людям необхідна 
їхня підтримка. 

Все літо липівці ділились з пе-
реселенцями  всім, що мали: у 
когось залишились дитячі речі, 
у когось зайва постільна білиз-
на… Майже одразу в Липівку при-
їхали будівельники-добровольці з 
Кримської області. Протягом літа 
вони будували житло для постраж-
далих від аварії на ЧАЕС. Держа-
ва стала забезпечувати життєво 
необхідними речами: для пересе-
ленців привозили одяг, їжу, посуд. 
Коли почали заселяти будинки, 
з колгоспу виділили машину:  ми 
їздили і привозили зі спеціальних 
господарств саджанці дерев та ку-
щів, насіння трав. 

…На з’єднанні вулиць ім. Пле-
вако та Кримської, де живуть пе-
реселені люди, є крихітний парк. 
Там росте бузина, тополі, кілька 
плодових дерев та плакуча вер-
ба. А ще є невеличкий пам’ятник 
– прямокутник із заокругленим ві-
конечком для дзвона. Ніхто уже не 
пам’ятає, чи висів там той дзвін та 
десь подівся, чи його так і не пові-
сили. Але щоразу, приводячи діток 
у цей парк і згадуючи трагедію, що 
сталася задовго до їх народження, 
ми замовкаємо на хвилину і слуха-
ємо як він дзвонить… 

Оксана кЛИМеНОк, 
вчителька початкових класів

 Липівського НВО «зОш і-ііі 
ступенів – дитячий садок». 

д з в і н  п а М ’ я т і
26 квітня виповнюється 26 років від дня катастрофи на Чорнобильській атомній елек-

тростанції. Вибух стався на четвертому реакторі АЕС під час тестування системи без-
пеки. Жертвами радіації стали сотні тисяч людей.

Аварія на Чорнобиль-
ській АЕС призвела до 
забруднення більше 145 
тисяч км. кв. території 
України, Республіки Біло-
русь та Російської Федера-
ції. Раніше, до цієї трагедії 
– це було мальовниче місце 
на березі річки Прип’ять. Та 
зараз це місто перетвори-
лось на безлюдний острів. 
Завжди мудра природа 
зі своїми самозахисними 
функціями на цей раз ніби 
втратила пильність, посла-
била свій імунітет. 

Навколо міста була 
встановлена «заборонена 
зона», радіус якої спочат-
ку складав 30 кілометрів, 
і близько 116000 чоловік, 
що проживали в ній, ева-
куйовані в менш забруд-
нені райони. Заборонена 
зона була потім розшире-
на, і в даний час її площа 
складає 4300 кв. км., на 
якій розташовані ділянки з 
найвищими рівнями раді-
активності.

У перші два дні після 
аварії на ЧАЕС здійснювали 
евакуацію лише із 10-и кі-
лометрової зони. Зокрема, 
через півтори доби після 
вибуху на станції, вивезли 
мешканців міста Прип’ять, 
а з 30-и кілометрової зони 
перші п’ять днів після аварії 
людей не лише не вивозили, 
а й не попереджали про за-
грозу радіації. Зокрема, 1-го 
травня сотні тисяч людей, 
у тому числі і дітей,  вивели 
на святковий парад у Києві, 
хоча рівень радіації у столиці 
перевищував тоді допусти-
му норму у декілька разів. 
Інформацію, про високий 
рівень радіації, називали 
брехнею та провокацією.

Ці дні зринають в пам’яті 
страшною техногенною 
аварією на Чорнобильській 
АЕС. З перших днів на при-
боркання «мирного» атома 
виїхало багато наших земля-
ків. Дорогою ціною – життям 
і здоров’ям заплатили вони 
під час ліквідації наслідків ка-
тастрофи. Від щирого сер-
ця вдячні нашим землякам: 
Ольшанову М.І., Кулакову 
В.О., Довнічу С.А., Сурай-
ченку В.Є., Ніколаєнку І.Т., 
Савенку В.І., Башинському 
В.А., Данькевичу В.А., За-
харченку А.А. та багатьом 
іншим членам спілки, які бе-
руть активну участь в роботі 
організації і громадському 
житті району. Разом із вдо-
вами і матерями схиляємо 
голови у скорботі перед 
тими, кого немає серед нас. 
Хоч минає 26 літ від страш-
ного техногенного лиха, 
проте час не загоює рани...

Бажаємо всім жителям 
району, щоб ніколи не тра-
плялось подібних аварій, 
щоб ніколи не доводилося 
залишати обжитих рідних 
місць. Хай завжди зігріває 
нас ясне сонце, життя напо-
внюється радістю. Щастя, 
достатку, здоров’я!

Макарівська районна 
громадська організація 

інвалідів Чорнобиля.

і люди, й села 
полягли в могили,

колючий дріт іржавий 
ще висить, 

Якого демона за 
виграшки сповили,
Що й досі мороком 

в серцях тремтить!..

цифри і факти

час не загоює 
рани

у к р а ї н а  з г а д у є  ч о р н о б и л ь с ь к у  к а т а с т р о ф у
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”

вийшла у світ нова книга 
Михайла  поплавського «здрастуй, рідне село!»

З книги  «Здрастуй, рідне село!» 

Кожна сторінка цієї художньої фотонове-
ли є свідченням любові  Михайла Поплавського 
до України, до неповторної краси малої бать-
ківщини, до батьків і земляків, що стали вті-
ленням талановитого і працелюбного україн-
ського народу.

ВСЕ починається з любові. Що тре-
ба, щоб утвердитися на цій землі? 
Щоб надійно тримати в руках влас-
ну долю, досягнути успіху і здобути 
людську шану? Завжди і всюди, до 
останнього подиху, старанно добру 
навчатись і самовіддано трудитися. 
Але завжди і всюди – в безкінечній су-
єтності днів наших, серед безлічі бу-
денних і величних справ – знаходьте 
час для любові.

Приділяйте більше уваги тим, 
кого любите, тому, що вони з вами 
не назавжди. Скажіть хороші слова 
своїм дітям, що дивляться на вас 
знизу вгору із захопленням, бо вони 
скоро виростуть, і покинуть родинні 
домівки. Приїздіть частіше додому, 

до батьківського порогу, де вас з на-
дією завжди чекають ваші постарілі 
матусі, адже це продовжує дні їхньо-
го життя. Міцно притисніть до себе 
близьку людину, тому що це єдиний 
скарб, який ви можете подарувати 
від серця. Говоріть «Люблю тебе» 
своїм коханим, але спочатку дійсно 
це відчуйте.

Поцілунок і обійми можуть випра-
вити  будь-яку неприємність, якщо 
йдуть від серця. Знаходьте час для 
любові, знаходьте час для спілкуван-
ня і знаходьте час для можливості по-
ділитися всім, що маєте сказати. Тому 
що життя вимірюється не кількістю 
вдихів-видихів, а моментами, коли 
захоплює подих.
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ВЕСНА з ранніх літ закар-
бувалась у моєму серці радіс-
ним запахом прогрітої першим 
сонячним промінчиком землі. 
Прокинешся вранці, зістриб-
неш з ліжка – і прожогом до 
дверей, за якими після холод-
ної зими кличе й усміхається 
сонячний  день!

 Відчуття сільської дитини, 
яка живе у лоні природи, наба-
гато гостріші, набагато тонші, 
ніж у дитини, яка зростає на 
асфальті. Розмірковуючи над 
тим, що дало поштовх моєму 
світогляду, звідки у мене такий 
розмах думок, мрій, проектів, 
дійшов висновку, що все це – 
надбання мого мечиславського 
дитинства.

Коли батьки весь час зайня-
ті на роботі і по господарству, 
дитина мимоволі намагаєть-
ся їх наслідувати. І хоча я був 
улюбленим сином і внуком, а 
до праці був привчений, можна 
сказати, з колиски. Перше, що 
робив уранці, ще будучи учнем 
початкової школи, – давав їсти 
курям, качкам, виганяв пасти-
ся гусей. Відчуття відповідаль-
ності за господарство, коли 
батьки на роботі, – дуже окри-
ляло мене. Почуваючи себе 
набагато старшим свого віку, я 
розумів, що не можу полежати 
довше у ліжку, бо бичок непо-
єний і треба погодувати сви-
ней. З почуттям великої гор-
дості – сьогодні ж я ГОСПОДАР 
на обійсті! – летів до комори, 

обережно розв’язував мішок 
із збіжжям, запускав у холод-
нувату пшеничку руки, брав 
її в долоні, вдихаючи рідний, 
ледь солодкуватий аромат, 
відсипав зерно у велику мис-
ку, зав’язував акуратно мішок, 
забігав у загородку до курей 
та качок, насипав їм пшениці 
і тішився, що галаслива армія 
пернатих збігалася до мене зі 
всіх сторін, як до єдиного году-
вальника. Я міг спокійно взяти 
на руки будь-яку курку 
чи качку, пригорнути до 
себе ніжно та погладити, 
а вони сиділи у мене на 
руках незворушно й очи-
ма промовляли мені: «Ти 
наш ГОСПОДАР!» 

Потім я брав велику 
тертку, сідав біля поро-
гу комори і тер у велику 
миску буряк. Руки німіли: 
треба було натерти два, 
а то й три буряки, на со-
вість замісити з дертю, 
побігти на город та на-
рвати щириці, покришити 
її й додати до традиційно-
го раціону наших свинок. 
Коли все це було готове, 
я набирав із піввідра су-
міші і так потроху носив 
свиням, підняти ж цілого 
відра в той час я ще не міг. 
Коли капловухі весело і 
з апетитом штовхалися 
біля корита, мене пере-
повнювала радість від 
того, як гарно вони їдять 

та швидко ростуть. Почухаєш 
за вушком – свинка зарохкає, 
погляне на тебе, й уплітає за 
обидва вуха!

А потім треба було прине-
сти води невеличкому бичкові, 
який випасався неподалік хати. 
Бичок був лагідним, як наш со-
бака, облизував і не один раз 
перекидав мене разом з во-
дою. Тож я мусив ще раз бігти 
до криниці, витягувати воду, 
наливати у відерце і знову не-

сти її бичку. І лише після цього 
я міг, нарешті, зі спокійною ду-
шею дозволити собі поснідати. 
Я дуже рано почав відчувати 
себе господарем. 

І зрозумів, що ми відпові-
даємо за тих, хто слабший від 
нас.

Пригадую, у кінці квітня, 
коли нас тільки-но прийняли в 
піонери, несподівано похоло-
дало, а яблуні у колгоспному 
саду вже починали брунькува-

тися. З вечора до самого ран-
ку ми, школярі, палили вогни-
ща довкола саду, щоб оповити 
весняний сад димом і не дати 
приморозку знищити майбут-
ній урожай. Ніхто тоді не думав 
про втому, не скаржився на 
безсонну ніч – ми всі, як один, 
захищали наші дерева.

Це був один із перших спіль-
них трудових подвигів, який 
розпрямив мені плечі. Відтоді я 
знав – я зможу!

 Новела  «Весна мого життя»

Новела 
«Час для любові»
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Який би не  був  складний і тернистий шлях вчителя в 
професійній сфері, він завжди прагне вдосконалювати свій 
досвід, методи роботи, постійно займається самоосвітою, 
шукає інноваційні форми навчання підростаючого поколін-
ня, щоб іти в ногу з часом. З цією метою створені методичні 
об’єднання вчителів шкіл, районні методичні об’єднання  різ-
них спрямувань, одним з яких є об’єднання вчителів фізики. 
Нещодавно ним  було проведено семінар-практикум на базі 
Вільнянської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів під керів-
ництвом методиста відділу освіти райдержадміністрації Віри 
Волощенко.

Вчителі фізики обговорили питання  «Організація самостій-

ної роботи учнів на уроках фізики як засіб розвитку пізнаваль-
ної активності». У нетрадиційному заході  «Подорож у фізику 
та мандрування Всесвітом», який проводився  в  3-4-х класах 
школи під час семінару, учні 7-го класу продемонстрували сво-
їм молодшим товаришам проектний звіт у вигляді інтерактивної 
доповіді-дослідження. Під час вікторини «А чи знаєш ти, що…», 
учні дізналися про великих вчених, які ще  500 років тому зроби-
ли геліоцентричну карту Всесвіту, про тих, хто створив перший 
телескоп, а також про тих, хто за свої наукові  погляди в той час 
був страчений жорстокою інквізицією. Семикласники показали 
фізичні фокуси, допомогли познайомитися з приладами, про-
вели перші досліди з ними. Захід присвятили Дню Космонав-
тики.

Уроки фізики у 8 класі і природознавства у 5 класі були тра-
диційними та програмовими, можна сказати, що звичайний 
урок. Але це, перевірена часом, форма стабільного пізнання 
інформації для нинішнього молодого покоління. Крім того, уро-
ки були з елементами комп’ютерних презентацій, дослідами 
та експериментами, які вважаються інноваційними поряд із за-
гальноприйнятими формами і методами навчання. Усі показані 
елементи уроку обов’язково   включали завдання для самостій-
ного опрацювання учнями поданого матеріалу. Діти вчилися 
самостійно аналізувати та узагальнювати інформацію, робити 
висновки з побаченого та почутого, оцінювати свої знання по 
картках самоконтролю.

Педагоги району в ході семінару ознайомилися зі спе-
цифікою роботи Вільнянської загальноосвітньої школи, її 
надбаннями. Адміністрація школи запросила  вчителів на 
коротку екскурсію класами та коридорами закладу, поді-
лилася досвідом роботи гуртків,  творчою лабораторією 
учнів та вчителів.  Гості школи відвідали шкільний музей 
народного побуту «Сільська хата», який в минулому році 
почав зустрічати своїх  відвідувачів.   

Тетяна МУдРИк,
заступник директора 

Вільнянської зОш і - іі ступенів.

 будні Вчительської професії

Ось і прийшла вес-
на - найпрекрасніша 
пора року. З її приходом 
оживає природа, повер-
таються з далеких кра-
їв птахи, зодягаються в 
зелень ліси та діброви. І 
саме з весною приходить 
в нашу оселю найголо-
вніше свято християн - 
Пасха, або Великдень. 
Це величне свято світло-
го Воскресіння Христа, 
який приніс себе в жерт-
ву за гріхи людей і спо-
кутував їх своїми страж-
даннями.

Великдень в україн-
ців завжди асоціювався з 
писанкою. Важко собі уя-

вити це святе 
і чисте свято 
без писанок, 
які й око ра-
дують, і не-
чисту силу 
відганяють. 
Розписане 
по - мис-
т е ц ь к и 
яйце ство-
рює осо-
б л и в и й , 
с в я т к о в и й 

настрій. Це - витвір 
мистецтва. Не випад-
ково все найкраще в 
Україні порівнюється з 
писанкою.

Напередодні Вели-
кодня в Макарівсько-
му НВК «Загально-
освітня школа І-ІІІ ст. 
- природничо - мате-
матичний ліцей» з ве-
ликим успіхом пройшла 
виставка Великодніх пи-
санок, рушничків, а та-
кож ляльок — мотанок.

На виставці були пред-
ставлені і писанки - мотан-
ки, писанки - крашанки, пи-
санки, оздоблені бісером. 
Діти з великою любов'ю 

і захопленням проявили 
свої творчі здібності. Також 
цікавими були роботи по 
виготовленню ляльок - мо-

танок, де діти показали свої 
уміння і навички.

 Ярослава МОЧеРНюк, 
педагог - організатор 

Макарівського НВк 
«зОш і-ііі ст. - 
природничо - 

математичний ліцей».

ВистАВкА писАнок,  рушникіВ 
і ляльок - мотАнок

- скажіть, будь лас-
ка, чи пам’ятаєте свою 
першу поетичну спробу і 
якою вона була?

– О, це забути не мож-
на! Хоч було мені всього-
на-всього 5 рочків, але й 
досі живе в моїй пам’яті той 
день, коли слова склалися в 
поетичні рядки першого не-
хитрого, такого чудного ди-
тячого вірша, в якому були 
рядки: ”Грім гримить, земля 
трясеться, тато стрімголов 
несеться на високих каблу-
ках і з газетою в руках”. Я 
його тут же озвучила, як те-
пер кажуть, і отримала за-
потиличника від батька, щоб 
не займалася дурницями. 
А справа в тому, що батько 
дійсно, поспішаючи, на ходу 
взувся в мамині старенькі 
розношені босоніжки на ма-
лесеньких підборах і швид-
ко „процокав” мимо мене. 
Звичайно, з босоніжками 
був явний перебір, але ж так 
гарно вкладалося в рифму! 
Не дивлячись на батькове 
покарання, з мене щодня ві-
рші просто вилітали.

– Можливо, хтось з 
батьків мав хист до ві-
ршування?

– Ні, ні! Мама – Олек-
сандра Іванівна – мала ме-
дичну освіту і працювала 
акушеркою в селі. В пово-
єнні часи народжуваність 
була не та, що нині, тож 
роботи їй вистачало. Сама 
вона родом з Курської об-
ласті і за те, що грала на 
гітарі і дуже гарно співала, 
її прозвали „курський со-
ловей”. На схилі літ мама 
була прикутою до ліжка 
тяжкою хворобою і я до-
глядала її сім з половиною 
років. А за рік до смерті 
вона мені багато розпові-
дала про минувшину, що й 
знайшло своє місце в кни-
зі „Нічний профілакторій”, 
над якою я зараз працюю.

 А батько – Прокіп Пла-

тонович – працював вій-
ськовим єгерем. Хоч був 
неграмотним, проте руки 
мав золоті: за що б не взяв-
ся,- все доводив до ладу, не 
цурався ніякої роботи, за-
вжди допомагав людям. До 
нього весь час зверталися 
за порадою. Добрий був, 

але й строгий. Пройшов до-
рогами Великої Вітчизняної 
війни, інвалід ІІ групи, по-
вний кавалер орденів Сла-
ви. Вже по смерті знайшла 
його найвища урядова на-
города за бойову доблесть 
– Зірка Героя Радянського 
Союзу. Батьки мої, скіль-
ки себе пам’ятаю, не вміли 
жити для себе, були чес-
ними, трудолюбивими, за 
що їх і поважали.Я теж за 
професією механік - дефек-
тувальник, все життя про-
працювала з технікою. Зда-
валося б, – не до віршів. Але 
вони жили в мені весь час, 
бо „поет – це раб душі...”.

– до речі, як і коли 
приходять до Вас вірші? 
Чи це якийсь певний час 
доби, чи в години до-
машньої роботи, або, 
навпаки, коли відпочи-
ваєте?

– По-різному. Спочатку 
„жевріють” десь на підсві-
домості, а потім виринають, 
і завжди несподівано, коли 
під рукою ні паперу, ні руч-
ки. Раніше я покладалася 

на свою пам’ять, тому і маю 
багато втрачених цікавих 
думок. Тепер я стала мудрі-
шою і обачнішою – стараюсь 
мати при собі на чому писати 
і чим писати, навіть, якщо це 
хоч один рядочок, який має в 
собі глибокий зміст... Буває 
й серед ночі прокидаюсь, 

бо слова ніби будять мене. 
А інколи й уві сні „приходять” 
цілі вірші. І що цікаво, я їх 
дуже добре запам’ятовую, 
а вранці переношу на папір. 
Пишу і українською, і росій-
ською мовами, але душу 
свою вкладаю однаково в 
кожне слово.

– Чи ведете лік своїм 
творам?

– Сама не веду. Але не-
щодавно мої діти нараху-
вали їх більше як півтори 
тисячі.

– а як нині роди-
на стави ться до Вашої 
творчості?

– Спочатку я нікому не 
показувала своїх віршів, та 
згодом, насамперед, мене 
підтримала моя сестра Ма-
рія, особливо, коли Петро 
Перебийніс – головний ре-
дактор газети „Літературна 
Україна” – благословив до 
друку в „Сільських вістях” 
мою першу підбірку.

– У Вас чудова поезія 
для дітей і багато такої, 
що аж проситься, щоб її 
співали...

– Як мати трьох дітей, 
а тепер уже й бабуся двох 
онуків, – я відчуваю тонкі 
дитячі душі, вмію проника-
ти і розуміти їх світ, тобто 
вмію дивитися на світ їхні-
ми очима і все, що я поба-
чила, викладаю у віршах. 
А щодо співу, то музику до 
них пишуть Володимир Хо-
менко і Анатолій Дем’янчук.

– Пашо, Ви – голова 
районної організації і член 
ВГО „конгрес Літерато-
рів України”, входите до 
складу Макарівської літе-
ратурної студії „сузір’я”, 
а крім того, маєте тісні 
зв’язки з козацтвом...

– Я, так би мовити, 
„південна жінка”, родом з 
Херсонщини – козацького 
краю з давніми традиція-
ми. Маю звання полковни-
ка Всеукраїнської Академії 
культурної спадщини укра-
їнського козацтва, член-
кореспондент – Берегиня в 
„Жіночій козацькій спілці”, 
член Міжнародної Академії 
Козацтва. За відроджен-
ня історико-культурних 
та козацько-патріотичних 
традицій, активну участь в 
суспільному житті і висо-
ку громадянську позицію 
отримала „Хрест з шабля-
ми”,  Зірку ордена імені Ніла 
Хасевича І ступеня. І хоч 
живу тепер в Макарівському 
районі, проте зв’язків не по-
риваю з козацтвом, тому що 
ніколи не стояла, не стою і 
стояти не буду осторонь від 
життя нашої України. Мені 
зовсім не байдуже, яким 
буде її майбутнє.

– кожен свідомий гро-
мадянин повинен дбати 
про свою Батьківщину ким 
би він не був. і це можливо 
лише при тій умові, якщо 
він дійсно любить її. а з 
„нічого” нічого й не буде. 
Отже, щоб ця любов була, 
її треба сіяти в серця і душі. 
Ваша діяльність, Пашо, 
спрямована саме на те, 
щоб проростали ці зернин-
ки любові і заколосилися 
щедрою нивою високоду-
ховного народу. Успіху Вам 
на цьому шляху!

Тетяна ЯсИНеЦька.
ФОТО  В’ячеслава 

МЕЛЬНИЧЕНКА.

наШі інтерв’ю

Щоб проростАли любоВі зернинки...
Хто хоч раз читав поезії Паші Гран, назавжди запам’ятає ім’я авторки, тому що в них 

живе злива почуттів, глибина думки й багато-багато любові до людей і навколишнього 
світу. Як сказала про неї поетеса Марія Верховець у своїй присвяті Паші, в неї всі „...
щирі слова небайдужої жінки, що так закохана в рідний свій край”. В цьому я ще раз 
переконалася, побувавши на  зустрічі з поетесою у ЦТДЮ імені Данила Туптала, де зі-
бралися з нагоди дня її народження родина, друзі, юні гуртківці і просто шанувальники 
таланту цієї харизматичної жінки на творчий вечір  «Зоряні сади»...

Поки йшли останні приготування в залі, Паша Гран люб’язно погодилася відповісти 
на кілька питань:

Разом з весною, з пер-
шими погожими днями в 
гості до нашого дитсадка 
завітали «старі» друзі – з 
Макарівської дитячої школи 
мистецтв. Серед них багато і 
наших вихованців, якими пи-
шається колектив «Теремка»: 
Влад Просенюк, Юра Бабич, 
Даша Борисова, Настя Коно-
нець, Таня Титаренко.

Вони виконували музичні 
твори на гітарі, цимбалах, піа-
ніно. Порадував нас чудовим 
співом Рустам Мамоян. По-
ряд з ними свої перші набуті 
вміння гри на бандурі і гітарі 
показали наші діти старшої 
групи, які навчаються у гуртку 
гри на музичних інструментах, 
що працює в нашому садочку, 
- Ліза Титаренко, Олег Крама-
ренко, Влад Тимошенко. 

Гурток веде вчитель ди-
тячої школи мистецтв Олек-
сандр Третяк. Хочеться також 
подякувати за працю педа-
гогам Г. Кравченко, А. Коти-
горошко, які плекають юні 
таланти. Музика викликає у 
дітей позитивні емоції, не за-
лишає байдужими. 

Валентина ПРИсЯЖНа,
вихователь – методист 

дНз «Теремок».

долучАють 
мАлечу до музики

 Саме під такою назвою пройшло свято у 3 – В класі 
Макарівського НВК    ( вчитель Л.О. Пархоменко), приуро-
чене Великодню. Вчителька розповіла  про традиції, які 
панують у нас з давніх-давен. Діти розширили свої знання 
про Великодні свята та Великодні привітання. Також по-
знайомилися з технікою писанкарства. У календарі укра-
їнського народу багато свят. Як гарно, що і сьогодні живе в 
Україні традиція зустрічати Великдень писанками. Під час 
свята учні виявили інтерес до читання символічних знаків; 
вчилися закодовувати власні побажання у графічних зна-
ках. Було проведено конкурс на кращу писанку. Школярі 
розказували вірші, співали Великодніх пісень, відтвори-
ли давню гру «Набитки». Людмила Олександрівна прагне  
розвивати  в учнів фантазію, уяву, творчість, щоб і надалі 
діти підтримували традиції рідного народу.

Свято завершилось виставкою Великодніх композицій.

О.ющенко,  Н. Титаренко, к. Потапенко, 
а. кінша -  батьки учнів 3 –В класу.

«сВітле сВято 
Великодня»
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З минулої суботи й  у 
Макарові запрацював ма-
газин «П’ятачок» з прода-
жу ковбасних виробів та  
м’ясних напівфабрикатів. 
З першого дня тут  покуп-
ців вистачало. Тим паче, 
що відкриття було при-
урочене до Великодня. 
Макарівцям і гостям рай-
центру було з чого вибрати 
до святкового столу. Хто 
ж ще не встиг навідатися 

до магазину, має таку на-
году. І,переконана,  буде  
задоволений. Якість, до-
ступні ціни і широкий вибір 
продукції вам гарантують. 
Задовольнять потреби 
найвибагливіших покуп-
ців: по 5 видів сосисок і 

сардельок, 12 видів напів-
копчених ковбас і 7 видів 
варених, 6 видів шашликів, 
балик, шинка, ребро по - 
домашньому, грудинка, 
п’ятачок свинний, сальти-
сон, буженина, паштетно 
– ліверні продукти, напів-
фабрикати, м’ясні та суб-
продукти..., які достав-
ляють у магазин тричі на 
тиждень. Вся м’ясна про-
дукція фасована, з вказів-
кою термінів виготовлення 
і кінцевої реалізації. Якщо 
термін реалізації закінчу-
ється – продукція спису-
ється на комбінат.                                    

Як сказала  продавчи-
ні, купуючи чималий  шмат 
ковбаси, симпатична жі-
ночка:

– Це просто смакота! 
Це один із тих випадків, 

коли мені шкода вегетарі-
анців.

Свою трудову біогра-
фію СП ТОВ «Нива Пере-
яславщини»  розпочало у 
1998 році як сільськогос-
подарське підприємство, 
основним видом діяль-
ності якого було  рослин-
ництво. Сьогодні це ціла 
агроімперія: сільсько-
господарська Асоціація 
«Нива Переяславщини» на 

чолі з директором, Геро-
єм України Олександром 
Мостіпаном, до складу 
якої входять СП ТОВ «Нива 
Переяславщини» та ПАТ 
«Переяславський експе-
риментальний комбінат 
хлібопродуктів» (який  ви-

готовляє повноцінні ком-
бікорми, надає сертифіко-
вані послуги із зберігання 
зерна та проводить забій, 
переробку і реалізацію 
м’яса, м’ясопродуктів сви-
нини в торгівельні мережі). 
У 2005 році СП ТОВ «Нива 
Переяславщини» взялася 
за реалізацію грандіозного 
проекту – створити підпри-
ємство закритого типу з 
виробництва м’яса свини-
ни. Як кажуть, «все у своїй 
хаті» – від  свинокомплек-
су,  кормовиробництва, об-
слуговуючих структур – до 
ковбасних цехів і фірмових 
магазинів готової продук-
ції. Олександр Олексійо-
вич поїздив світом, вивча-
ючи передові технології 
у свинарстві, і втілив свій 
досвід та бачення. Розпо-

чалося  будівництво пер-
шого свинокомплексу за 
данськими технологіями 
в Переяслав-Хмельниць-
кому районі. В грудні 2005 
року було завезене з Данії 
маточне поголів’я свиней, 
які з травня 2006 року по-
чали давати опороси, а у 
жовтні того ж року була 
розпочата реалізація сви-
ней живою вагою. Перші 
два роки на підприємстві 

працювали технологи із 
Данії, доки власні кадри 
всього не навчилися і не 
відчули, що вони – не гірші.

 Наразі тут діють чоти-
ри свинокомплекси (один 
у Переяслав-Хмельниць-
кому районі, три у Згурів-
ському) і повним ходом 
ведеться будівництво 5-го 
свинокомплексу у Бари-
шівському районі та розпо-
чата робота по оформлен-
ню дозвільної документації 
на будівництво 6-го свино-
комплексу у Згурівському 
районі. Це сучасні, повніс-
тю механізовані та автома-
тизовані комплекси, без-
печні  для навколишнього 
середовища. В проекті  зі-
бране  все найсучасніше. 
Високий рівень екологічної 
безпеки праці комплексу, 
умови утримання тварин, 
збалансована система від-
годівлі забезпечує показ-
ники на рівні кращих комп-
лексів Європи. 

Тут зрозуміли, що по-
стійний попит і зростаю-
чі ціни на м'ясо роблять 
тваринництво, а особ-
ливо свинарство, пер-
спективною сферою для 
серйозних інвестицій, 
представляючи довготри-
валі можливості для росту 
та розвитку ефективного 
бізнесу. Адже на сьогодні 
Україна тільки наполовину 
забезпечує себе м’ясом 
свинини. В 2009 році ви-
рощено 7,5 млн. свиней, 
а потреба, навіть в умовах 
кризи, складає 13,5 млн. 
голів. При цьому, з кожним 
роком знижується вироб-
ництво в приватному сек-
торі.

Більшість процесів до-

гляду за тваринами в «Ниві 
Переяславщини» – механі-
зовані, а тому на кожному 
комплексі, де утримується 
по 30 тисяч голів свиней у 
рік, за ними безпосеред-
ньо доглядають 
лише 12 спеціаль-
но навчених пра-
цівників. 

Повний ланцю-
жок в процесі ви-
рощування свиней 
і переробки м’яса 
дозволяє контро-
лювати якість сви-
нини на всіх етапах 
– від вироблення 
кормів до вироб-
ництва готової 
продукції. М’ясо 
тварин, вироще-
них природним чином на 
натуральних кормах (без 
використання технологій 
швидкого зростання, гор-
монів і антибіотиків), щоб  
відповідало  всім вимогам 
якості натурального еко-
логічно чистого продукту, 
для цього, свині повинні 
бути здорові. Тоді і смак, і 
колір, і такі якості  як щіль-
ність, соковитість і живиль-
на цінність м’яса будуть на 
вищому рівні. А найголо-
вніше – в м’ясі збережуть-
ся вітаміни і корисні мікро-
елементи. Для того, щоб 
ми отримали   апетитний 
шматочок м’яса 
на столі, твари-
на повинна спо-
живати якісний 
корм. Для того, 
щоб корм був 
якісним, грунт,  на 
якому він зрос-
тає, не повинен 
містити пестици-
дів й інших шкід-
ливих для люди-
ни компонентів.  
І, нарешті, щоб 
грунт був «пра-
вильним», він 
має удобрюва-
тись продуктами 
життєдіяльності   
корів, свинок, ягнят і так 
далі. Тому вирощування 
свиней в «Ниві Переяслав-
щини» є максимально чис-
тим, екологічно і гігієнічно 
бездоганним. Тут свині 
отримують виключно на-
туральні і збалансовані по 
складу для кожної вікової 
групи комбікорми влас-
ного виробництва. В кор-
мах немає шкідливих для 
здоров'я хімічних добавок 
і генетично модифікованих 
продуктів. Це дозволяє  за 
168 днів (вважай, менш, 
аніж за півроку) вигодо-
вувати тварину вагою для 
здачі на м’ясо до 105-115 

кілограмів. По хлівах зви-
чайних господарів, зна-
ємо, якщо виросте за рік 
такий кабанчик вагою до 
70-80 кілограмів, то це вже 
велика радість... Строгий 

підхід до раціону дає упев-
неність споживачеві, що 
якість цього  м'яса – дуже 
висока. У ньому немає гор-
монів стресу.

 Ручна праця на підпри-
ємстві зведена до мініму-
му: комп'ютери контролю-
ють всі етапи виробництва. 
Повністю автоматизова-
ний процес подачі корму і 
води. Розумна електроніка 
підтримує комфортну для 
тварин температуру, освіт-
лення і вологість.  У примі-
щеннях свині почуваються 
наче на курорті: підігрів 
підлоги, вентиляція... Всі 

упроваджувані технології 
спрямовані на максималь-
ну ефективність.

У приміщення до тва-
рин персонал потрапляє 
лише після санітарної об-
робки. Працівники щодня 
одягаються в чисту білизну 
і спецодяг. На свинокомп-
лексах для цього працю-

ють власні пральні. Будь-
яка техніка, устаткування, 
матеріали до попадання 
всередину комплексу про-
ходять обов'язковий са-
нітарний бар'єр. Строгий 

ветеринарний контроль 
ведеться за кожною тва-
риною. При такому підході 
будь-яка інфекція у тварин 
просто виключена. 

Якщо додати до цього, 
що у “Ниви Переяславщи-
ни” чимало орендованих 
земель – майже 16000 га 
на території Переяслав-
Хмельницького, Згурів-
ського та Баришівського 
району Київської області, 
де вирощуються всі необ-
хідні сільськогосподарські 
культури для утримання 
тварин, діють комбікормо-
вий завод, забійний, пере-

робний, фасувальні цехи, 
то цілком зрозумілим є і 
нарощування потужностей 
товариства, і розширення 
асортименту продукції до 
30 видів, і те, що на стіл по-
купця потрапляє найякісні-
ше м’ясо і м’ясопродукти.

анна сУХеНкО.

п о к у п к и  п о р А д у ю т ь  В А с  і  В А ш у  р о д и н у
М’ясна продукція СП ТОВ «Нива Переяславщини» під власною зареє-

строваною торговою маркою «П’ятачок» вже не один рік користується під-
вищеним попитом у покупців. Постійними клієнтами цього підприємства є 
Харківський, Овручський, Миронівський та Антонівський м’ясокомбінати, 
ТОВ «Укрпромпостач», ТОВ «Мітекс», мережі супермаркетів "Billa" та "Сіль-
по", куди реалізується половина виробленої свинокомплексами продукції, 
як охолоджене м’ясо. А готові вироби (сосиски, сардельки, ковбаси, коп-
ченості тощо), які не мають ніяких добавок (лише сіль, спеції) і на 100% 
виготовлені з м’яса по ГОСТу  (сьогодні тут виробляють  до 5 тонн гото-
вих виробів на добу), розпродують фірмові магазини Києва, Переяслав-
Хмельницького, села Переяславське, райцентрів Згурівка Яготин, Бари-
шівка, міста  Вишневе. 

Тож завітайте до «П’ятачка» в Мака-
рові! (вулиця Фрунзе, 38). Він працює 
щодня з 8.00 до 20.00.                                                                 

Смачна продукція припаде до сма-
ку вам, всій вашій родині й порадує 
гостей! P

сМакуй українське!    завітайте до “п’ятачка”!
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15 листопада 2001 року в Україні було 
прийнято Закон «Про попередження на-
сильства в сім’ї». Прийняття його є ще 
одним свідченням того, що наша держава 
твердо стала на шлях демократичних пе-
ретворень. 

Така увага до цієї проблеми не випад-
кова. Адже з економічною кризою у країні 
посилились сімейні негаразди через фі-
нансові труднощі, безробіття та інші побу-
тові фактори. Цей закон визначає правові 
й організаційні основи попередження на-
сильства в сім’ї, органи та установи, на які 
покладено здійснення цих заходів.

Насильство у будь-яких проявах є про-
типравними діями і карається законом. Тож 
головне – попередити його. Саме у цьому 
напрямку працівники районного відділу 
ГУМВС України в Київській області прово-
дять велику планову роботу. Епізодичність 
і спонтанність тут недопустимі.

Чільне місце у них займає профілак-
тична робота, а саме: контроль за небла-

гополучними сім’ями, проведення бесід 
з особами, схильними до алкоголізму, на 
основі якого найчастіше допускається на-
сильство особи над особою, і т.д. Велика 
відповідальність, насамперед, покладена 
на дільничних інспекторів, які достеменно 
повинні вивчати й оперативно орієнтува-
тися у житті ввіреного їм населеного пунк-
ту. Вони проводять з порушниками бесіди, 
беруть з них офіційне попередження про 
недопустимість зухвалої поведінки вдо-
ма. Все це проводимо у тісній взаємодії 
з органами місцевого самоврядування, 
громадськими організаціями, з пред-
ставниками яких здійснюємо перевірку, 
розглядаємо звернення громадян про 
бешкетництво. 

З початку поточного року працівни-
ками Макарівського РВ ГУ МВС України в 
Київській області за вчинення насильства 
в сім’ї (стаття 173-2 КУпАП) складено 79 
протоколів про адміністративне право-
порушення, серед яких 10 - стосовно осіб 

жіночої статі. Нині на контролі райвідділу 
міліції знаходиться більше 100 неблаго-
надійних сімей та більше 200 сімейних 
бешкетників. Тож саме ці люди, у першу 
чергу, перебувають під пильним наглядом 
дільничних інспекторів. У разі вчинення 
особою насильства в сім’ї після отриман-
ня нею офіційного попередження про 
недопустимість таких дій, виноситься 
захисний припис. Якщо це не зупиняє 
порушника, він продовжує тероризува-
ти сім’ю, дільничні інспектори міліції або 
кримінальна міліція у справах неповноліт-
ніх виносять офіційне попередження, така 
особа береться на профілактичний облік. 
Законом передбачена і кримінальна від-
повідальність, яку вже визначає суд.

Леся ОБОРська,
інспектор по роботі з населенням
та громадськими формуваннями 

Макарівського РВ ГУ МВс 
України в київській області,
старший лейтенант міліції.

п о п е р е д Ж е н н я   н А с и л ь с т В А  В  с і м ’ ї

Які категорії громадян 
зможуть безкоштовно отри-
мати телетюнери?

- Зазначеним рішенням Кабі-
нету Міністрів України визначено 
наступні категорії громадян, які 
безкоштовно можуть отримати 
зазначені засоби (телетюне-
ри): усі інваліди першої та дру-
гої групи (у тому числі інваліди 
війни цих груп);  інваліди війни 
третьої групи; особи, які вихо-
вують дитину-інваліда, за умови 
що дитина проживає разом з 
ними і не перебуває на повному 
державному утриманні; особи 
з малозабезпечених сімей, які 
отримують державну допомогу 
згідно із Законом України «Про 
державну соціальну допомо-
гу малозабезпеченим сім’ям»; 
особи, на яких поширюється 
право на отримання субсидії для 
відшкодування витрат на опла-
ту житлово-комунальних послуг 
протягом опалювального періо-
ду 2011-2012 років.

Що необхідно зробити 
для того, щоб отримати те-

летюнер?
-  Для безкоштовного одер-

жання телетюнеру громадяни, 
що відносяться до вказаних ка-
тегорій, мають до 1 липня 2012 
року надати до управління пра-
ці та соціального захисту на-
селення  або виконкомам сіль-
ських та селищних рад заяву 
встановленого зразка, а також 
певні документи, що підтвер-
джують їх право на отримання 
приладу.

Яким чином надавати за-
яви та документи?

- Збір документів та заяв по-
кладено на сільські та селищні 
ради, які мають зразки заяв, 
перелік необхідних докумен-
тів тощо. Особи, що бажають 
отримати засоби приймання 
сигналів цифрового телерадіо-
мовлення і мають на це право, 
надають заяви та підтверджу-
ючі документи уповноваженим 
працівникам сільських та се-
лищних рад, а ті, у свою чергу, 
до 15 числа кожного місяця на-
дають ці документи до управ-

ління праці та соціального за-
хисту населення, яке формує 
списки громадян та передає їх 
до Київської обласної держав-
ної адміністрації.

Які документи необхідно 
додати до заяви?

-  до заяви додаються такі 
документи: Інвалідами 1, 2 
групи – копія довідки медико-
соціальної експертної комісії 
(МСЕК) про встановлення ін-
валідності. Інвалідами війни 1, 
2, 3 групи – довідка МСЕК, а 
інвалідами війни 3 групи -  та-
кож копія посвідчення інваліда 
війни. Особами, які виховують 
дитину-інваліда, за умови що 
дитина проживає разом з ними 
і не перебуває на повному 
державному утриманні – копія 
медичного висновку про дити-
ну-інваліда до 18 років, копія 
свідоцтва про народження ди-
тини, довідка з сільської (се-
лищної)  ради про те, що дити-
на проживає разом з особою, 
що її виховує.

Всі копії документів мають 
бути завірені належним чином.

Як буде здійснюватись 
доставка телетюнерів?

Закупівлю та організацію  
доставки здійснює Державний 
комітет телебачення і радіо-
мовлення. Черговість доставки 
визначатиметься також в про-
цесі надходження заяв. 

Безкоштовне надання те-
летюнерів буде відбуватися за 
правилом: один телетюнер - на 
одне житлове приміщення (бу-
динок).

кор. «М.в.»

20 телекАнАліВ  - у ВАшому домі

Відповідно до Доручення Президента України  
В.Ф. Януковича Ощадбанк розпочав підготовчу робо-
ту для проведення компенсаційних виплат вкладни-
кам «Сбербанку» колишнього СРСР.

Першим етапом цієї роботи буде проведення з 2 
квітня 2012 року актуалізації даних вкладників «Сбер-
банку» колишнього СРСР. Актуалізація даних здій-
снюється стосовно тих вкладників, які не отримали 
протягом 2008 року компенсаційні кошти в межах 
проіндексованих заощаджень (але не більш як 1 000 
гривень на одного вкладника) та дані про яких внесе-
но до «Реєстру вкладників заощаджень громадян» до 
01.01.2012. 

Визначено такий порядок отримання інформа-
ції про місце і час актуалізації даних для вкладників, 
яким на 01.01.2012 виповнилось: 

• 80 років і більше - з 02.04.2012 до 20.04.2012;
• 70 - 79 років - з 21.04.2012 до 20.05.2012;
• 60 - 69 років - з 21.05.2012 до 20.06.2012;
• 50 – 59 років - з 21.06.2012 до 20.07.2012;
• до 50 років - з 21.07.2012.
Для визначення часу і адреси установи Ощад-

банку, де буде проводитись актуалізація, вкладнику 
потрібно виконати ОДНУ З ТАКИХ ДІЙ:

• заповнити спеціальну форму в розділі «Ін-
формація для вкладників «Сбербанку» колишнього 
СРСР» на сайті Ощадбанку;

• зателефонувати на «гарячу телефонну лінію» і 
дочекатися з’єднання з оператором;

• зателефонувати на «гарячу телефонну лінію» та 
отримати інформацію за допомогою автовідповіда-
ча.

Номери телефонів «гарячої лінії»: +38-044-364-

21-21 (за тарифами Укртелекому) або 0-800-212-000 
(безкоштовно зі стаціонарних телефонів по Україні). 
Лінія працює  з 9.00 до 18.00 без вихідних.

Після проходження актуалізації на сайті або за 
телефоном банку, вкладник звертається до устано-
ви банку у визначений йому час, маючи при собі такі 
документи:

• паспорт громадянина України та ксерокопії сто-
рінок паспорта, які містять прізвище, ім’я, по батькові, 
дату народження, серію та номер паспорта, дату ви-
дачі  та найменування органу, що його видав, відмітку 
про місце реєстрації, відмітку про право здійснювати 
платежі без ідентифікаційного номера (за наявності);

• довідку про присвоєння ідентифікаційного но-
мера та її ксерокопію (не надається в разі наявності 
в паспорті відмітки про право здійснювати платежі 
без ідентифікаційного номера);

• ощадні книжки за компенсаційним(и) 
рахунком(ками).

Компенсаційні виплати планується розпочати 
в червні поточного року. Виплати буде проведено 
шляхом зарахування відповідної суми коштів на 
Національну картку. Після проведення актуалізації 
в установі Ощадбанку, вкладнику буде повідомле-
но місце і час отримання Національної картки із 
зарахованими на неї компенсаційними коштами.

шановні вкладники! керівництво Ощадбанку, 
його колектив повною мірою усвідомлюють важли-
вість соціальної місії, яку покладено на державний 
банк. Фахівці Ощадбанку зроблять усе необхідне 
для забезпечення належного обслуговування гро-
мадян України впродовж усього терміну проведен-
ня актуалізації даних та компенсаційних виплат.

до уВАги ВклАдникіВ «сбербАнку» 
колишнього срср!

Такі зміни внесе-
но на виконання Про-
грами економічних 
реформ на 2010-2014 
роки та з метою під-
вищення ефектив-
ності роботи служби 
зайнятості шляхом 
сприяння перероз-
поділу кадрів у регіо-
нальному й міжрегіо-
нальному масштабі, 
а також на виконання 
Закону України «Про 
свободу пересування 
та вільний вибір місця 
проживання в Укра-
їні», яким прямо ви-
значено, що реєстра-
ція місця проживання 
не може бути умовою 
реалізації прав і сво-
бод, передбачених 
Конституцією, зако-
нами чи міжнародни-
ми договорами Украї-
ни, або підставою для 
їх обмежень.

Відповідно до 
цього Закону місцем 
проживання є адмі-
ністративно-терито-
ріальна одиниця, на 
території якої особа 
проживає строком 
понад шість місяців 
на рік; місцем пере-
бування є адміні-
стративно-терито-
ріальна одиниця, на 
території якої особа 
проживає строком 
менше шести місяців 
на рік.

За бажанням 
особи реєстрація її, 
як шукаючої роботу, 
може здійснюватися 
у центрі зайнятості, 
що обслуговує тери-
торію, де особа фак-
тично мешкає, та за 
умови, що особа не 
перебуває на обліку в 

іншому центрі зайня-
тості (за виключен-
ням звернень з метою 
отримання консульта-
ції). Спеціаліст з пра-
цевлаштування, який 
заповнює персональ-
ну картку особи, що 
звернулась до центру 
зайнятості не за міс-
цем проживання, до 
визначення причи-
ни  звернення особи 
«Пошук роботи» про-
понує особі написати 
заяву із зазначенням:

а) місця проживан-
ня, що зареєстроване 
та зазначене у одному 
з документів: паспор-
ті, посвідці на постійне 
проживання чи довідці 
про реєстрацію місця 
проживання, що вида-
на житлово-експлуата-
ційною конторою;

б) адреси, за якою 
особа фактично меш-
кає.

Для бездомної 
особи – це відо-
мості з паспортного 
документа або до-
кумента, що під-
тверджує законність 
проживання на те-
риторії України, про 
місце проживання 
або перебування 
бездомної особи 
(місцезнаходження 
центру обліку без-
домних осіб, де вона 
перебуває на обліку, 
або закладу для без-
домних осіб, де їй на-
дається тимчасовий 
притулок).

Громадяни під 
час кожного відвіду-
вання центру зайня-
тості пред’являють 
паспорт, а у разі його 
відсутності – доку-

мент,  який посвідчує 
особу, а також тру-
дову книжку. Пошук 
відповідної роботи 
обов’язково здій-
снюється серед ва-
кансій, що доступні 
( з урахуванням  по-
слуг транспортного 
обслуговування ) до 
місця, де фактично 
мешкає особа. 

Інформація про 
осіб, що міститься  
у ПК безробітних, 
є конфіденційною 
згідно із Законом 
України «Про інфор-
мацію», і захищена 
відповідно до За-
кону України «Про 
захист персональ-
них даних», у статті 
25 якого визначено, 
що обмеження щодо 
поширення даних 
про особу можуть 
не застосовуватись 
лише в інтересах на-
ціональної безпеки, 
економічного до-
бробуту та прав лю-
дини; захисту прав 
інших суб’єктів від-
носин, пов’язаних 
із персональними 
даними, а також з 
метою боротьби із 
злочинністю.

М а к а р і в с ь к и й 
районний центр за-
йнятості забезпечить 
надання клієнтам ви-
черпні консультації, 
реєстрацію та якісний 
пошук відповідної ро-
боти  згідно з діючим 
законодавством.

а.сеВеРИН,
головний 

спеціаліст відділу 
надання 

соціальних послуг.

незАлеЖно  Від  зАреєстроВАного 
місця  проЖиВАння

29 жовтня 2011 року набрала чинності постанова Кабінету Міні-
стрів України від 26.10.2011 № 1080, якою внесено зміни до Порядку 
реєстрації, перереєстрації та ведення обліку громадян, які шукають 
роботу, і безробітних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 14.02.2007 року № 219 (далі – Порядок), щодо надання 
особам можливості бути зареєстрованими  як такі, що шукають робо-
ту, та безробітні і отримувати соціальні послуги у будь-якому центрі за-
йнятості незалежно від реєстрації місця проживання чи перебування.

З 1 січня 2012 року розпочалася кампанія декларування доходів, отри-
маних громадянами протягом 2011 року.

Слід зазначити, що у 2012 році змінилася форма декларації про май-
новий стан та доходи, яка затверджена Наказом Міністерства фінансів 
України від 07.11.2011 р. № 1395 «Про затвердження форми податкової 
декларації про майновий стан і доходи та Інструкції щодо заповнення по-
даткової декларації про майновий стан і доходи», зареєстрований в Мі-
ністерстві юстиції України 27.12.2011 р. № 1532/20270.

Обов’язок щодо подання декларації у платника податку на доходи 
фізичних осіб виникає у разі отримання ним протягом звітного 2011 
року окремих видів оподаткованих доходів: з яких при їх нарахуванні 
чи виплаті податок не утримувався, але не є звільненим від оподат-
кування; у разі отримання протягом календарного року доходу, що 
оподатковується за ставками, встановленими п. 167.1 ст. 167 Кодек-
су, виплачується платнику двома або більше податковими агентами, 
і при цьому загальна сума такого доходу за будь – який календар-
ний місяць перевищує десятикратний розмір мінімальної заробітної 
плати, встановленої законом на 1 січня звітного податкового року (у 
2011 р. – 9410,00 грн.); у разі отримання доходів від особи, яка не є 
податковим агентом, тобто від нерезидента або фізичної особи, яка 
не має статусу суб’єкта підприємницької діяльності або не є особою. 
Яка здійснює незалежну професійну діяльність; у разі отримання іно-
земних доходів.

Обов’язок платника податку з подання декларації вважається викона-
ним, якщо він отримував доходи: виключно від податкових агентів, крім 
випадків, прямо передбачених Кодексом; від операцій продажу (обміну) 
майна, дарування при нотаріальному посвідченні договорів, за якими був 
сплачений податок відповідно до цього розділу; у вигляді об’єктів спад-
щини, які відповідно до цього розділу оподатковуються за нульовою став-
кою податку.

Подається Декларація до державної податкової інспекції за місцем 
проживання громадянина до 1 травня 2012 року чи надсилається на адре-
су податкового органу поштою з повідомленням про вручення не пізніше, 
ніж за 10 днів до закінчення граничного терміну її подання.

Громадянин, який подає річну податкову декларацію, має можливість 
безпосередньо у податковій інспекції за місцем проживання отримати 
безкоштовно бланк декларації та консультаційну допомогу фахівців щодо 
її заповнення.

Перед поданням декларації попередньо можна зателефонувати до 
ДПІ у Макарівському районі за телефонами: 5-21-63, 5-21-43 та додатко-
во з’ясувати всі питання щодо порядку заповнення і подання декларації.

В період кампанії декларування ДПІ у Макарівському районі працює:
- в робочі дні – з 9.00 до 19.00, в п’ятницю до 18.00;
- у вихідні та святкові дні – з 9.00 до 13.00.

деклАруВАння доходіВ 
В Україні вже збудовано і на повну потужність працює телемережа 

цифрового наземного ефірного мовлення. Це означає, що тепер через 
звичайну антену можна дивитися безкоштовно понад 20 (незабаром 32) 
українських телеканалів у високій цифровій якості зображення та звуку. 
Для приймання телевізійних сигналів у цифровому режимі необхідно між 
антеною та телевізором підключити спеціальний пристрій – телетюнер.

Враховуючи важливу соціальну складову процесу переходу на 
цифрове ефірне мовлення, 21 березня 2012 року Урядом прийнято 
постанову № 245 «Про затвердження порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для забезпечення населення 
засобами приймання сигналів цифрового телерадіомовлення». 

Що ж потрібно, щоб встановити телетюнер? За роз’ясненням 
редакція звернулася до управління праці і соціального захисту на-
селення.
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довіряй лише собі
Звичайно, відправляючись до магази-

нів, багато жінок беруть з собою за ком-
панію подруг, кожного разу питаючи їх по-
ради, що краще вибрати з одягу. І що дуже 
дивно, вони дійсно вірять у те, що подруга 
буде чесною і допоможе зробити 
правильний вибір. Для мене така 
надія трохи дика. 

По-перше, просто безглуздо 
сподіватися, що ваша суперниця 
дійсно хоче вам добра. Зараз ба-
гато хто заперечить: "Чому супер-
ниця? Адже вона краща подруга!". Я 
відповім досить банально і просто: 
ми - жінки, а жінки - це вічні супер-
ниці. Я дуже часто чую вираз "чоло-
віча солідарність", але про "жіночу 
солідарність" мені чути поки що не 
доводилося. По-друге, допустимо, 
що це дійсно якась свята жінка, яка 
хоче вам тільки добра і зацікавлена 
в тому, щоб ви виглядали кращими 
за всіх (і краще за неї теж), хоча з 
чого б це? Ні для кого не секрет, що у всіх 
є недоліки, абсолютно ідеальної фігури не 
існує і ваша подруга може просто посоро-
митися сказати вам правду. 

Повністю чесної, ну або хоч би мак-
симально чесною з собою можете бути 
лише ви самі. Тільки ви і ніхто інший змо-
жете сказати собі, що цю спідницю вам 
купувати не варто, тому що ваші форми 
вам цього не дозволяють, або навпаки, 
варто купувати, тому що вона підкреслює 
всі ваші переваги. 

Ще одна проблема у виборі одягу – це 
вічна дилема "красиво – непривабливо". 
Коли жінка стоїть перед дзеркалом, вона 
дивиться на кофтину, що на ній і думає: 
"Ця річ мені подобається, потрібно її купи-

ти". У цій фразі – найголовніша помилка: 
вам повинна подобатися не кофтина, а ви 
в ній. 

Головне пам'ятати, що тут вибирають 
не вас, тут вибираєте ви.

Як вибрати?
Спершу потрібно засвоїти одне просте 

правило, якщо ми змінюємо стиль в одязі, 
то тим самим, ми підштовхуємо себе до 
зміни нашого характеру і внутрішнього 
світу. І тут є одне "але": дуже важко пе-
рестрибнути відразу через декілька схо-
динок. Якщо ви з образу консервативної 
кар'єристки, хочете миттєво перескочити 
на образ милої домогосподарки або ж із 
завзятої мами-господині перевтілитися в 
спокусницю, жінку-вамп, то знайте: вам 
буде дуже складно це здійснити, якщо 
взагалі вдасться. І пам'ятайте, стиль одя-
гу зобов'язує. Якщо на вас строгий кос-
тюм і дорогі аксесуари, то будьте добрі, 
відповідайте! 

Якщо в найближчому майбутньому ви 
плануєте змінити своє життя роботу, а, 
отже, і свій образ, то і одяг потрібно виби-
рати відповідно. Не варто вибирати дуже 
яскраві кольори. Навпаки, відтінки сірого, 
сіро-блакитного, пісочного і бежевого лише 
додадуть вашому образу серйозності і со-
лідності. Якщо ж ви вийшли в декрет, або 
ще з якихось причин переходите на спо-
кійніший і "домашній" спосіб життя, то вам 
дуже підійде одяг в стилі Casual, який став 
досить популярним в останні декілька років. 

докладніше про стиль 
Так навіщо ж ми стільки визначаємося 

із стилем одягу? А для того, щоб нам було 
що одягти. Адже, дуже часто ми від-
криваємо нашу шафу з думкою про 
те, що там немає відповідного до 
випадку одягу. І що дивно, це деко-
ли дійсно так, навіть, не дивлячись 
на те, що шафа вже ломиться від ве-
ликої кількості речей. Чому так від-
бувається? Тому, що, купуючи щось 
з одягу, ми навіть не замислюємося 
про те, з чим ми будемо це носити. 
Точніше, різні стилі в одязі сприя-
ють тому, що багато жінок одяга-
ються без смаку, блякло, та і просто 
непривабливо. Адже погодьтеся, 
складно буде поєднувати спортив-
ний стиль одягу з класичним. Саме 
тому, кожна жінка повинна спершу 
визначитися. Наприклад, 18-ти-

літня студентка і зріла жінка-кар'єристка 
одягаються зовсім по-різному. Якщо ви 
молода дівчина, яка ще необтяжена по-
всякденними турботами і побутом, яка 
йде по життю з посмішкою і гарним на-
строєм, то вам можна вибирати одяг 
яскравіших кольорів. Особливо, якщо ви 
хочете підкреслити це. Хочу сказати, що 
яскраві кольори асоціюються з незрілістю 
і постійною "вечіркою". На дорослій жінці 
це виглядатиме безглуздо і може навіть 
вульгарно, а ось молодим дівчатам личи-
тиме. Так само варто відзначити, що саме 
в цьому віці найсприятливішим є час для 
того, щоб "стежити за модою". Зріла жінка 
може собі це дозволити по коштах, але не 
по статусу.

Щодо відповідності стилів одягу і віку: 
з таким же успіхом можна судити про об-
раз жінки-вамп. Він більше підійде зрілій 
жінці, яка "знає, чого хоче" і активно цього 
добивається. А ось молода дівчина вигля-
датиме в такому одязі точно так, як і ма-
ленька дитина в маминому платті і вели-
чезних туфлях. 

Творчим людям можна сміливо виби-
рати будь-які речі. За них я спокійна. Хоч 
це іноді і може виглядати дико, але вуль-
гарності в стилі й іншої "невідповідності" в 
одязі там не повинно бути. 

Кар'єристка і будь-яка інша ділова 
жінка, краще за всіх повинна розуміти що 
вульгарність і фривольність в одязі для неї 
недопустимі в першу чергу.

Так само, варто пам'ятати про поєд-
нання речей у вашому гардеробі.

Одяг і аксесуари
Невідповідні і недоречні аксесуари де-

коли можуть бути гірші за найневдаліший 
одяг. Порада жінкам: вибираючи аксесуа-
ри, потрібно пам'ятати про те, що їх вели-
ка кількість ніколи і нікого прикрасити не 
зможе. Так само не варто забувати про 
стиль одягу. Якщо вибраний вами аксесу-
ар не вписуватиметься у ваш образ, то він 
може зіпсувати абсолютно все. Не потріб-
но піддаватися спокусі одягати його тіль-
ки тому, що він красивий, сподіваючись на 
те, що оцінять його красу, а те, що він не-
доречний - не помітять. 

Ще хочеться відзначити, що, вибира-
ючи аксесуар, не потрібно купувати "аби 
що". Дрібні речі дуже часто ламаються і 
втрачаються, тому, чим дорожче вони ви-
глядають, тим соліднішим буде ваш образ 
в цілому. За аксесуарами досить легко ви-
значити соціальний статус і матеріальне 
становище людини. Тому, якщо вам хо-
четься щось приховати або, навпаки, ви-
ставити напоказ, зверніть особливу увагу 
на аксесуари. 

Тепер, милі леді, ви обізнані з основни-
ми моментами вибору нового стильного 
одягу і сміливо можете йти за покупками. 
Хай гарний настрій і успіх будуть вашими 
вірними супутниками!

Олена іВаНОВа.

п і д б и Р а є М о   о д я г

господині на заМітку

Щоб повернути зелені свіжість, потрібно покласти її 
на годину в холодну воду, до якої додана столова лож-
ка оцту.

Щоб зберегти корисні речовини та вітаміни під час 
готування їжі, то при готуванні помішуйте їжу лише 
дерев’яною ложкою.

догляд зА 
фірАнкАми

Тюлеві фіранки є окрасою будь-якого житла, але най-
головніше, вони захищають від сонця і створюють в при-
міщенні атмосферу легкості і чистоти.

Сучасні тюлеві фіранки виготовляються із синтетич-
них або натуральних волокон.

Підготовка до 
прання

Перед пранням 
фіранки необхідно 
попередньо струс-
нути від пилу. Після 
цього треба їх замо-
чити в теплому роз-
чині (столова ложка 
порошку або соди 
на 10 л води) на 2-3 
години.

 Прання 
Прання проводиться в теплій воді (40-50 °C) з дода-

ванням прального порошку. При пранні фіранки необхід-
но злегка стискати руками, але ні в якому разі не терти 
їх і не викручувати, щоб уникнути псування зовнішнього 
вигляду і форми. Полоскати тюлеві фіранки необхідно 2 
рази: один раз в теплій воді, другий - в холодній. Після 
цього фіранки можна повісити, розпрямивши їх для сті-
кання води.

 Прасування
Якщо ви повісили фіранки для стікання води в роз-

прямленому вигляді, то прасувати їх не потрібно. Після 
стікання води їх вішають на своє місце у вологому вигля-
ді. При необхідності прасування їх накривають тканиною і 
пропрасовують праскою, температура якої повинна бути 
не більше 120 °C.

 Якщо тюль пожовтів
Якщо ваша синтетична фіранка пожовтіла (вигоріла 

на сонці, зіпсувалася від гарячої праски і т.д.) її вже не-
можливо відіпрати. Найкращим виходом з такої ситуації 
є її забарвлення в ніжні тони. Більш прийнятним є роже-
вий або блакитний відтінок. Пожовклу бавовняну фіранку 
можна відбілити в розчині перекису водню (40-50 гр. пе-
рекису на 10 л. води).

Немає необхідності 
ховати картоплю глибо-
ко в землю, оптимальною 
для посадки картоплі є 
глибина в 6-8 сантиме-
трів, це за умови, що ми 
будемо вирощувати кар-
топлю за голландською 
технологією. І ще один не 
маловажний момент при 
вирощуванні картоплі: не 
варто закладати добриво 
при вирощуванні картоплі 
за голландською техноло-
гією нижче рівня залягання 
посадкової бульби, оскіль-
ки поживні речовини ста-
нуть надходити до картоплі 
тільки тоді, коли коренева 
система розростеться, 
а на це потрібно досить 
багато часу. Тобто, за-
кладені поживні речовини 
нижче рівня залягання по-
садкових бульб, не будуть 
використані рослиною 
картоплі повністю. Вза-
галі, бажано, щоб нижче 
перебував неродючий шар 
грунту. В цьому випадку 
коренева система не буде 
навіть прагнути в глиб, а 
стане розростатися саме 
на сформованому гребе-
ні, що призведе до кращої 
аераціі грунту, а це, у свою 
чергу, – до підвищення 
врожайності картоплі. 

Для посадки картоплі 

з використанням голланд-
ської технології необхідно 
підібрати бульби завбіль-
шки з куряче яйце. Ви-
бирати бульби більшого 
розміру вважається не-
доцільним, оскільки така 
картопля вже є практич-
но товарною, а при мен-
ших розмірах посадкових 
бульб кущ картоплі не 
отримує в перший період 
вегетації достатньої кіль-
кості поживних речовин і 
тому йому потрібно більше 
часу для того, щоб він на-
брав сили і пішов у зрос-
тання. Перед посадкою 
необхідно бульби картоплі 
обов’язково проростити. 
Це можна робити як у тем-
них, так і освітлених місцях, 
головне - створити такі 
умови, щоб до моменту 
посадки картоплі довжина 
паростків не перевищу-
вала одного сантиметра. 
При більшій довжині паро-
стки стають дуже ламки-
ми і посадити такі бульби 
картоплі, не пошкодивши 
паростків, практично не 
можливо. 

Садити картоплю не-
обхідно в добре прогріту 
землю. Мінімальною тем-
пературою, при якій кар-
топля починає проявляти 
активність є +8 градусів 

за Цельсієм. Але не варто 
поспішати з висадкою кар-
топлі. Досвідчені городни-
ки кажуть, що картоплю 
необхідно садити як тільки 
зазеленіє береза - це вір-
на ознака того, що грунт 
прогрівся на потрібну для 
нормального вирощування 
картоплі температуру. 

Після посадки карто-
плі поле повинно вигляда-
ти рівним. Тобто, спочатку 
немає необхідності фор-
мування будь-яких гребе-
нів. Лише через два - два 
з половиною тижні, коли 
картопля проросте, необ-
хідно провести перше 
підгортання, засипавши 
паростки грунтом і таким 
чином розпочати фор-
мування гребенів. Після 
проведення першого під-
гортання вам удасться 
створити сприятливу пові-
тряну обстановку поблизу 
кореневої системи карто-
плі, а в насиченому киснем 
грунті активізуються всі 
біологічні процеси, що є 
дуже важливим моментом 
при вирощуванні картоплі 
за голландською техно-
логією. Висота першого 
гребеня повинна бути не 
менше 8-10 сантиметрів і 
біля основи 25-30 санти-
метрів. Тобто, посаджені 

нами бульби після першо-
го підгортання опиняють-
ся на рівні грунту, що нам 
і потрібно. Адже саме тут, 
у верхній частині гребеня 
буде сформований май-
бутній врожай картоплі. 
Ще через два - два з по-
ловиною тижні необхідно 
провести повторне і остан-
нє підгортання, взявши 
для цього грунт знову ж 
таки з міжрядь. Провівши 
повторне підгортання кар-
топлі, ми приберемо всі 
бур’яни, які вже стануть 
пробиватися до цього часу 
і сформуємо трапецієпо-
дібний гребінь, висотою 
25-35 сантиметрів і ши-
риною біля основи 45-50 
сантиметрів. Саме в цьому 
гребені і буде дозрівати 
наш майбутній багатющий 
урожай картоплі. 

Подальший догляд за 
вашими насадженнями 
картоплі зводиться до по-
стійної боротьби з коло-
радським жуком та, якщо 
ви бажаєте отримати зна-
чну прибавку до врожаю 
картоплі, проведення ре-
гулярної підгодівлі рос-
лин картоплі курячим по-
слідом або коров’яком. 
Природно, якщо літо ви-
явилося дуже спекотним, 
то навіть не дивлячись на 
те, що в гребенях зберіга-
ється досить багато води 
для нормального розвитку 
рослин картоплі, необхід-
но проводити регулярні 
поливи. Ну і зовсім було 
б ідеально, якби вдалося 
замульчувати посаджену 
картоплю.

Щодня ми ходимо в магазин, на роботу, в гості, просто на прогулянку з подругами 
або з своєю компанією. Щодня ми піддаємося оцінці тих, хто нас оточує. І саме тому, 
кожного разу, коли жінка відправляється в магазин прикупити одяг, у неї розбігаються 
очі і вона стає схожа на беззахисну істоту, яка оточена хижаками. Напевно, так воно і є, 
ось тільки в ролі хижаків зараз виступають консультанти і продавці. А навіщо ми при-
ходимо в магазин? Щоб поповнити свій гардероб речами, в яких ми запаморочливо 
виглядатимемо. Консультанти це розуміють, починають розхвалювати вибрану нами 
дрібницю або ж пропонують що-небудь подорожче, але дуже красиве і надзвичайне. 
Саме тому жінкам дуже легко помилитися в своєму виборі відповідного одягу.

Мода і Ми

у саду і на городі

В и р о Щ у В А н н я  к А р т о п л і 
г о л л А н д с ь к и м   м е т о д о м •

•

Щоб вирощування картоплі стало дійсно прибутковою справою і приносило го-
родникові не лише естетичну насолоду від копання в землі, але й відчутну користь 
його присадибному господарству, в першу чергу, городник повинен знати деякі 
особливості вирощування картоплі. Для початку необхідно городникові усвідоми-
ти, що коли він зі свого городу не може зібрати 200-250 кілограмів картоплі – зна-
чить явно робить щось не так. 200-250 кілограмів з сотки – це цілком нормальна 
врожайність картоплі, якщо у городника виходить отримати більше або менше, 
значить це вже його заслуга.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

субота,  21   квітня 

понеділок,  23  квітня

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки тижня.
9.35 Точка зору.
10.05 Шеф-кухар країни.
11.00 Доки батьки сплять.
11.30 Театральнi сезони.
12.10,18.40,21.30 Дiловий свiт.
12.20 Х/ф «Справи сердечнi».
13.50 Кубок свiту з футболу - 

2014. Щоденник ФIФА.
14.20 Право на захист.
14.40 Вiкно до Америки.
15.00,18.20 Новини.
15.15,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.20 Euronews.
16.05,5.25 Контрольна робота.
16.35 «Таємницi успiху» з 

Н.Городенською.
17.05 Х/ф «Четвертий».
19.00 Смiшний та ще смiшнiший.
19.25 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
19.45 Зiрки гумору. Екс-ББ, 

В.Данилець, В.Моїсеєнко.

20.35 Сiльрада.
20.50 Про виплати компенсацiй 

вкладникам Ощадбанку СРСР.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.25 Плюс-мiнус.
21.35,23.15 Свiт спорту.
21.55 Театр «Компот» i А.Данилко.
22.20 «Весняний жарт» з 

С.Дроботенком.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00 Пiдсумки.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.
1.30 М/ф «Як їжачок та ведмежа 

зустрiчали Новий Рiк».
1.40 ТелеАкадемiя.
2.40 Т/с «Домiвка».
4.20 Кумири i кумирчики.

1+1
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,0.45 «ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 Снiданок 

з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».

9.55 Комедiя «Iван Васильович 
змiнює професiю».

11.50 «Шiсть кадрiв».
12.25 «Знiмiть це негайно».
13.20 «Цiлковите перевтiлення 3».
14.15,15.10 «Давай одружимось».
16.10,4.40 «Говоримо i показуємо».
17.05 «Сiмейнi мелодрами 2».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35 «Не бреши менi 3».
20.15 «Принци бажають познайо-

митися».
21.30 Бойовик «Правдива брехня».
0.20 Шоу «Вечiрнiй Ургант».
1.00,3.55 Т/с «Закон i порядок 3». (2 к.).
2.00 Трилер «Природженi вбивцi».

інтер
5.35 Д/с «Дикi i небезпечнi».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

«Новини».
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим ранком».
7.30,20.25 «Спорт у «Подробицях».
9.10 Х/ф «На роздорiжжi».
11.10 Т/с «Маршрут милосердя».
12.15 «Слiдство вели...» з 

Л.Каневським».
14.15 Х/ф «8 перших побачень».
16.15 «Чекай на мене».

18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Серце пiдкаже».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Одного разу в Ростовi».
22.25 Т/с «СБУ. Спецоперацiя».
0.40 Д/ф «Кличко».
2.35 Д/ф «2012. Дакар».
3.25 Д/ф «Чорна магiя».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.30 Подiї.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.30,13.50,21.00 Т/с «Слiд».
9.10 Т/с «Охоронець 4».
11.00 Т/с «Мент у законi 5».
12.00,4.30 «Хай говорять».
13.00 Т/с «Зрадник».
15.35,3.05 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.10,19.15,3.45 Подiї. Спорт.
17.15,3.50 Критична точка.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов».
22.00 Х/ф «Ультиматум Борна». (2 к.).
0.00 Т/с «Травма». (2 к.).
0.50 Х/ф «Грошовий поїзд». (2 к.).
2.25,5.20 Т/с «30 потрясiнь 4». (2 к.).

ICTV
5.30 Служба розшуку дiтей.
5.40 Свiтанок.
6.25,7.35 Дiловi факти.
6.35,9.25,12.55,19.20,1.00 Спорт.
6.40 Т/с «Леся+Рома».
7.10,9.30 Анекдоти по-українськи.
7.45 Факти тижня.
8.45,12.45,2.25 Факти.
9.40 Х/ф «Токiйський розклад».
11.45,13.00 Х/ф «Бiй з тiнню 3. 

Останнiй раунд».
14.50 Т/с «Прокурорська перевiрка».
16.00 Т/с «Убивча сила».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25,1.10 Надзвичайнi новини.
20.15 Т/с «Чорнi вовки».
22.35 Факти. Пiдсумок дня.
22.50,2.55 Свобода слова.
2.05 ПроЦiкаве.

стб
5.15 «Нез`ясовно, але факт».
5.55 «Танцюють всi! Повернення 

героїв».
8.55,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
9.55 Х/ф «Термiново, шукаю чоловiка».
12.00 Х/ф «Психопатка».

14.35,19.30 «Екстрасенси ведуть 
розслiдування».

15.40 «Битва екстрасенсiв. Вiйна 
титанiв».

18.00,22.00 «Вiкна-новини».
20.35 «Куб 2».
22.20 «Детектор брехнi».
23.20 Т/с «Доктор Хаус».
0.25 Т/с «Комiсар Рекс».
2.15 «Вiкна-спорт».
2.25 Х/ф «Чисте небо».

новий  Канал
5.10 Т/с «Веронiка Марс».
5.50,6.35 Kids` Time.
5.55 М/с «Фiкс i Фоксi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45,14.55 М/с «Губка Боб 

Квадратнi Штани».
7.30,8.30,19.00,0.15 Репортер.
9.00 Х/ф «Кенгуру Джек».
10.50 Т/с «Татусевi доньки».
14.00 М/с «Бетмен».
14.30 М/с «Аладдiн».
15.30,16.50 Teen Time.
15.35 Пекельне побачення.
15.55 Т/с «Буремний шлях».
16.55 Т/с «Не родись вродливою».
17.55,21.00 Т/с «Воронiни».

19.15,0.30 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
20.00 Т/с «Геймери». (2 к.).
22.00 Аферисти.
23.10 Парад порад.
0.55 Т/с «Плiткарка».
1.40 Т/с «Врятувати Грейс». (2 к.).
2.25 Зона ночi.

нтн
5.50 «Легенди бандитської Одеси».
6.30 «Друга смуга».
6.35 Х/ф «Мiсце вбивцi вакантне...»
8.30,5.25 «Правда життя». 
9.00 Д/с «Православнi святi».
10.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк».
12.00 Х/ф «Солдат Iван Бровкiн».
13.55 Х/ф «Росiйський бiзнес 2».
15.45 Т/с «Єрмак».
16.45 Х/ф «Битва за Москву».
18.30,3.40 «Агенти впливу».
19.00,23.30,2.25,4.10 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11».
22.30 Т/с «Кримiналiсти: мислити 

як злочинець». (2 к.).
0.00 Т/с «Детективи».
0.30 Х/ф «Напролом». (2 к.).
2.55 «Речовий доказ».

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.10 М/ф.
6.30 Свiт православ`я.
7.10 Ера здоров`я.
7.40 Кориснi поради.
8.00,9.15 Шустер-Live.
9.00 Школа юного суперагента.
11.45 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
12.05 «Адреналiн».
13.30 Х/ф «Батальйони просять 

вогню».
14.50 Зелений коридор.
15.10 В гостях у Д.Гордона.
16.05 Наше Євро.
16.40,18.45 Футбольний код.
16.55 Футбол.  «Шахтар» 

(Донецьк) - «Таврiя» 
(Сiмферополь).

19.00 Золотий гусак.
19.30 10+10. Україна - Грузiя.
20.50 Мегалот.
20.55 Зворотний зв`язок.
21.00 Пiдсумки дня.

21.40 Кабмiн: подiя тижня.
21.50 Зiрки гумору. Г.Вєтров, 

К.Новикова, брати По-
номаренки.

22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Експерт на зв`язку.
23.25 Ера здоров`я.
23.50 Д/ф «Футбольна легенда».
0.15 Скарбничка.
1.20 «Нащадки» з Н.Рибчинською 

та К.Гнатенком.
2.20 Не формат.
3.15 Т/ф «Домiвка».
4.50 Д/ф «Таємницi київського замку» 

iз циклу «Загублене мiсто».
5.15 Аудiєнцiя. Країни вiд А до Я.
5.40 Сiльрада.

1+1
6.20 М/ф «Смурфи».
7.15 «Справжнi лiкарi 2».
8.05 «Свiтське життя».
9.05 «Хто там?»
10.10 М/с «Русалонька».
10.35 М/с «Тiмон i Пумба».
11.00 «Свiт навиворiт 3».

12.00 «Велика рiзниця «по-
українському».

12.50,4.15 Х/ф «Знайда».
14.50 Х/ф «Знайда 2».
18.35,22.00 Х/ф «Знайда 3».
19.30 «ТСН».
23.00 «Провокатор».
2.25 Трилер «Межа».

інтер
5.10 «Парк автомобiльного перiоду».
5.35 «Велика полiтика з Євгенiєм 

Кисельовим».
8.25 «Городок».
9.00 «Орел i Решка».
10.00 «Україно, вставай!»
10.45 «Вирваний iз натовпу».
11.20 Х/ф «Три плюс два».
13.15 Х/ф «Джентльмени удачi».
15.10 «Юрмала-2010».
17.00 «Вечiрнiй Київ».
19.00 «Розсмiшити комiка».
20.00 «Подробицi».
20.30 Д/ф «Кличко».
23.00 «Велика рiзниця».
0.10,4.00 Х/ф «Чоловiча iнтуїцiя».
2.20 «Подробицi» - «Час».
2.50 «Позаочi».
3.35 «Знак якостi».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,19.00,3.40 Подiї.
7.15 Х/ф «Коротке замикання 2».
9.30 Журнал УЄФА Євро-2012.
10.00 Таємницi зiрок.
11.00 Т/с «Дорожнiй патруль 10».
14.00,3.00,4.00 Т/с «Колiр полум`я».
17.00 Т/с «Хто, якщо не я?».
19.20 Т/с «Чотири пори лiта».
21.15 Х/ф «Перша спроба».
1.15 Х/ф «Люблю тебе до смертi».

ICTV
4.45 Факти.
5.20 Iнший футбол.
5.45 Козирне життя.
6.15 Х/ф «Зiткнення з безоднею».
8.30 Стережися автомобiля.
8.55 Зiрки YouTube.
9.20 Люди, конi, кролики... i 

домашнi ролики.
10.00 ЄвроФуд-2012.
10.25 Квартирне питання.
11.20 Стоп-10.
12.20 Провокатор.
13.15,18.55 Спорт.
13.20,21.50 Наша Russia.
13.55 Максимум в Українi.

14.55 Т/с «Бiй з тiнню».
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф «Бiй з тiнню 2. Реванш».
22.45 Х/ф «На лiнiї вогню». (2 к.).
1.20 Х/ф «Дочка генерала». (2 к.).
3.15 Битва нацiй.
4.35 ПроЦiкаве.

стб
5.00 М/ф: «Повернення блудного 

папуги», «Малюк i Карлсон».
6.10 Х/ф «Садко».
7.45 «Караоке на Майданi».
8.45 «Снiданок з Юлiєю Висоцькою».
9.00 «Їмо вдома».
10.05 «Моя правда. Руслана. 

Приборкання норовливої».
11.10 «Кохана, ми вбиваємо дiтей».
13.00 «Неймовiрна правда про зiрок».
14.15 «Неодружений 2».
17.50 «Неодружений 2. Як вийти 

замiж».
19.00,23.00 «Україна має талант! 4».
21.55 «Хата на тата».
23.30 Х/ф «Кавказька полонянка, 

або новi пригоди Шурика».
1.20 «Детектор брехнi».
2.15 Х/ф «Сни». (2 к.).
3.30 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.40 Т/с «Веронiка Марс».
7.00 Х/ф «Канiкули у Вегасi».
9.00 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
10.00 Ревiзор.
11.05 Аферисти.
12.05 Стороннiм в...
13.00 Новий погляд.
14.05 Кухня на двох.
15.05 Даєш молодь!
16.00 Х/ф «Громобiй».
17.55 Х/ф «Мишаче полювання».
19.55 Х/ф «Турист». (2 к.).
22.00 Хто зверху?
23.40 Х/ф «Стара добра оргiя». (3 к.).
1.35 Спортрепортер.

1.40 Т/с «Пiвденна територiя». (2 к.).
2.35 Зона ночi.

нтн
5.55 «Легенди бандитського Києва».
7.10 Т/с «Суто англiйськi вбивства».
9.10 Х/ф «Перший пiсля Бога».
11.30,3.15 «Речовий доказ». 

Прищiвцi. Iсторiя занепаду.
12.00 «Головний свiдок».
12.45 Х/ф «Смугастий рейс».
14.40 Т/с «Журов».
19.00 Т/с «Таємницi слiдства 9».
23.00 «Резервiсти».
0.00 Х/ф «Остiн Пауерс: людина-за-

гадка мiжнародного масштабу».
1.40 Х/ф «Павуки 2». (3 к.).
4.05 «Агенти впливу».
5.05 «Уроки тiтоньки Сови».
5.25 «Правда життя».

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.25,20.50 Про виплати 

компенсацiй вкладникам 
Ощадбанку СРСР.

9.35 Свiтло.
10.00 «Легко бути жiнкою».
10.55 В гостях у Д.Гордона.
11.45 Euronews.
11.55,20.55 Офiцiйна хронiка.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10,18.40,21.15 Дiловий свiт.
12.30 Хай щастить.
12.50 Темний силует.
13.15 Х/ф «Викликаємо вогонь 

на себе».
15.15,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.20 Euronews.
15.50 Х/ф «А чи був Каротiн?»
18.55 221. Екстрений виклик. 

Тиждень.
19.45 «Весняний жарт» з 

В.Сердючкою.
20.15 «Aфтершок».
20.40 Свiт спорту.
20.45 Плюс-мiнус.

21.25 «Адреналiн».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.
1.30 ТелеАкадемiя.
2.30 Т/с «Домiвка».
4.00 Атака магiї. Мистецтво за 

брамою.
4.30 Караоке для дорослих.
5.25 Свiтло.

1+1
6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.55, 

3.35 «ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 Снiданок 

з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Бойовик «Правдива брехня».
12.25 «Знiмiть це негайно».
13.25 «Цiлковите перевтiлення 3».
14.15,15.10,2.50 «Давай одру-

жимось».

16.10,5.00 «Говоримо i показуємо».
17.05 «Сiмейнi мелодрами 2».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35 «Не бреши менi 3».
20.10 Х/ф «Не треба сумувати».
21.40 Футбол. Барселона (Iспанiя) 

- Челсi (Лондон, Англiя).
23.30,3.50 Шоу «Вечiрнiй Ургант».
0.10,4.15 Т/с «Закон i порядок 

3». (2 к.).
1.10 Х/ф «Знайди мене». (2 к.).

інтер
5.25 Т/с «СБУ. Спецоперацiя».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

«Новини».
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим ранком».
7.30,20.25 «Спорт у «Подробицях».
9.10 Т/с «Одного разу в Ростовi».
11.05 Т/с «Маршрут милосердя».
12.15,4.20 «Знак якостi».
12.40 «Детективи».
13.20 «Слiдство вели...» з 

Л.Каневським».
14.15 «Сiмейний суд».
15.15 «Судовi справи».
16.05 Т/с «Термiново в номер 3».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 Т/с «Одну тебе люблю».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Одного разу в Ростовi».

22.25 Т/с «СБУ. Спецоперацiя».
0.35 Х/ф «Пiдводнi каменi».
2.10 Д/ф «Третiй Рейх. Операцiя 

НЛО».
2.55 Д/ф «Не народися красивим».
3.50 «Подробицi» - «Час».
4.15 «Служба розшуку дiтей».
4.45 Д/с «Мiста пiдземного свiту».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.40 Подiї.
7.10,17.10,19.15,3.55 Подiї. Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.30,13.50,21.00 Т/с «Слiд».
9.10 Т/с «Охоронець 4».
11.00,23.00 Т/с «Мент у законi 5».
12.00,4.40 «Хай говорять».
13.00 Т/с «Зрадник».
15.35,3.10 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,4.00 Критична точка.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов».
22.00 Т/с «Подружжя».
0.00 Т/с «Травма». (2 к.).
0.50 Х/ф «Ультиматум Борна». (2 к.).
2.30,5.30 Т/с «30 потрясiнь 4». (2 к.).

ICTV

5.25 Факти.
5.45 Свiтанок.
6.25,7.35 Дiловi факти.
6.35,9.25,12.55,19.20,1.15 Спорт.
6.40 Т/с «Леся+Рома».
7.10 Анекдоти по-українськи.
7.45 Стоп-10.
8.45,3.30 Факти.
9.30,19.25,1.25 Надзвичайнi новини.
10.35,16.35 Т/с «Убивча сила».
12.45 Факти. День.
13.00,20.15 Т/с «Чорнi вовки».
15.25 Т/с «Прокурорська перевiрка».
18.45 Факти. Вечiр.
21.15 Х/ф «Мiсце зустрiчi змiнити 

не можна».
22.55 Факти. Пiдсумок дня.
23.10 Х/ф «Скажений Макс». (2 к.).
2.10 Битва нацiй.
4.00 Т/с «У чорному списку 2».

стб
6.00 «Нез`ясовно, але факт».
6.45 «Документальний детектив».
7.10 Т/с «Комiсар Рекс».
9.10 «Iсторiї великого мiста».
10.15,0.55 Х/ф «Час щастя».
12.40,2.50 Х/ф «Час щастя 2».
14.45,19.05 «Екстрасенси ведуть 

розслiдування».
15.50 «Битва екстрасенсiв».

18.00,22.00 «Вiкна-новини».
18.10 «Неймовiрна правда про зiрок».
20.10 «Моя правда. Яна проти 

Сашi. Таємницi «Холостяка».
21.10 «Моя правда. Дмитро Тан-

кович. Життя в стилi КВН».
22.40 «Моя правда. Денис 

Рожков. За дружиною, як за 
стiною».

23.55 Т/с «Доктор Хаус».
2.40 «Вiкна-спорт».
4.20 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.10 Т/с «Веронiка Марс».
5.45,6.35 Kids` Time.
5.50 М/с «Фiкс i Фоксi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45,14.50 М/с «Губка Боб 

Квадратнi Штани».
7.30,8.30,19.00,0.05 Репортер.
9.00,16.55 Т/с «Не родись вродлива».
9.55 Т/с «Татусевi доньки».
13.55 М/с «Бетмен».
14.30 М/с «Аладдiн».
15.25,16.50 Teen Time.
15.30 Пекельне побачення.
15.50 Т/с «Буремний шлях».
17.55,21.00 Т/с «Воронiни».
19.15,0.25 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.

20.00 Т/с «Геймери». (2 к.).
22.00 Шури-амури.
23.05 Парад порад.
0.50 Т/с «Врятувати Грейс». (2 к.).
2.15 Зона ночi.

нтн
5.45 «Легенди бандитської Одеси».
6.35 «Друга смуга».
6.40 Т/с «Ланцюг».
8.35 «Свiдок».
9.00 Т/с «Слiдчi 2».
11.05,21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11».
12.00,0.00 Т/с «Детективи».
12.40,14.35,19.30 Т/с «Лiтєйний».
13.40 «Кримiнальнi справи».
15.35 Т/с «Єрмак».
16.35 Х/ф «Битва за Москву».
18.30,2.55 «Речовий доказ».
19.00,23.30,2.20,4.05 «Свiдок».
22.30 Т/с «Кримiналiсти: мислити 

як злочинець». (2 к.).
0.25 Х/ф «Акулозавр». (3 к.).
3.40 «Агенти впливу».
4.35 «Уроки тiтоньки Сови».
5.25 «Правда життя».

вівторок,  24  квітня

середа,  25  квітня 
Ут-1

6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.15,20.45 Про виплати 

компенсацiй вкладникам 
Ощадбанку СРСР.

9.20 Уряд на зв`язку з громадянами.
9.45 «Легко бути жiнкою».
10.55 В гостях у Д. Гордона.
11.45 Euronews.
11.55,20.55 Офiцiйна хронiка.
12.00,14.50,18.20 Новини.
12.10,18.45,21.25 Дiловий свiт.
12.30 Наша пiсня.
13.25 Х/ф «Викликаємо вогонь 

на себе».
15.00 Парламентськi слухання у 

Верховнiй Радi України на тему 
«Про стан та перспективи 
розвитку Воєнної органiзацiї та 
сектору безпеки України».

18.05 Дiловий свiт. Агросектор.
18.10 Про головне.

19.05 Концерт О.Пєскова.
20.50 Мегалот.
21.20 Плюс-мiнус.
21.35,23.15 Свiт спорту.
21.40 Жарт з Ю.Гальцевим, та 

Ю.Дроботенком.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Пiдсумки.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.

1+1
6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.55, 

3.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 Снiданок 

з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Х/ф «Не треба сумувати».
11.50 «Шiсть кадрiв».
12.15 «Знiмiть це негайно».
13.15 «Цiлковите перевтiлення 3».

14.10,15.10,2.45 «Давай одру-
жимось».

16.10,4.55 «Говоримо i показуємо».
17.05 «Сiмейнi мелодрами 2».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35 «Не бреши менi 3».
20.10 Комедiя «Калачi».
21.40 Футбол. Реал Мадрид 

(Iспанiя) - Баварiя (Нiмеччина).
23.30,3.45 Шоу «Вечiрнiй Ургант».
0.10 Т/с «Закон i порядок 3». (2 к.).
1.10 Мелодрама «Гiгант». (2 к.).

інтер
5.30,22.25 Т/с «СБУ. Спецоперацiя».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

«Новини».
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим ранком».
7.30,20.25 «Спорт у «Подробицях».
9.10 Т/с «Одного разу в Ростовi».
11.05 Т/с «Маршрут милосердя».
12.15,2.55 «Знак якостi».
12.40 «Детективи».
13.20 «Слiдство вели...» з 

Л.Каневським».
14.15 «Сiмейний суд».

15.15 «Судовi справи».
16.05 Т/с «Термiново в номер 3».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 Т/с «Одну тебе люблю».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Одного разу в Ростовi».
0.35 «Парк автомобiльного перiоду».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.30 Подiї.
7.10,17.10,19.15,3.45 Подiї. Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.15,13.50,21.00 Т/с «Слiд».
10.00,22.00 Т/с «Подружжя».
11.00,23.00 Т/с «Мент у законi 5».
12.00,4.30 «Хай говорять».
13.00 Т/с «Зрадник».
15.35,3.05 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,3.50 Критична точка.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов».
0.00 Т/с «Травма». (2 к.).
0.50 Х/ф «Черепи 2». (2 к.).

ICTV
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.25 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.25,7.35 Дiловi факти.
6.35,9.25,12.55,19.20,1.35 Спорт.
6.40 Т/с «Леся+Рома».
7.10,13.00 Анекдоти по-українськи.
7.45 Провокатор.
8.45 Факти. Ранок.
9.30,19.25,1.40 Надзвичайнi новини.
10.35,16.25 Т/с «Убивча сила».
12.45 Факти. День.
13.40 Т/с «Чорнi вовки».
14.45,21.15 Х/ф «Мiсце зустрiчi 

змiнити не можна».
18.45 Факти. Вечiр.
23.10 Факти. Пiдсумок дня.
23.25 Х/ф «Скажений Макс 2. 

Воїн дороги». (2 к.).
2.30 Х/ф «Скажений Макс». (2 к.).

стб
6.15 «Нез`ясовно, але факт».
7.00 «Документальний детектив».
7.40 Т/с «Комiсар Рекс».

9.40,18.10 «Неймовiрна правда 
про зiрок».

10.40,0.25 Х/ф «Мама напрокат».
12.40 Х/ф «Дурна зiрка».
14.45,19.05 «Екстрасенси ведуть 

розслiдування».
15.50 «Битва екстрасенсiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
20.10 «Кохана, ми вбиваємо дiтей».
22.20 «Хата на тата».
23.25 Т/с «Доктор Хаус».
2.15 «Вiкна-спорт».

новий  Канал
5.45,6.35 Kids` Time.
5.50 М/с «Фiкс i Фоксi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45,15.00 М/с «Губка Боб 

Квадратнi Штани».
7.30,8.30,19.00,0.15 Репортер.
9.00 Т/с «Не родись вродлива».
9.55 Т/с «Татусевi доньки».
14.00 М/с «Бетмен».
14.35 М/с «Аладдiн».
15.30,16.50 Teen Time.
15.35 Пекельне побачення.

16.00 Т/с «Буремний шлях».
16.55 Т/с «Не родись вродлива».
17.55,21.00 Т/с «Воронiни».
19.15,0.35 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
20.00 Т/с «Геймери». (2 к.).
22.00 Ревiзор.
23.15 Парад порад.
0.55 Т/с «Врятувати Грейс». (2 к.).
2.25 Зона ночi.

нтн
5.50 «Легенди бандитської Одеси».
6.40 «Друга смуга».
6.45 Т/с «Ланцюг».
8.35,19.00,23.30,1.50,4.25 «Свiдок».
9.00 Т/с «Слiдчi 2».
11.05,21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11».
12.00 Т/с «Детективи».
12.40,14.35,19.30 Т/с «Лiтєйний».
13.40 «Кримiнальнi справи».
15.35 Т/с «Єрмак».
16.40 Х/ф «Битва за Москву».
18.30 Д/ф «Чорнобиль. 3828».
22.30 Т/с «Кримiналiсти: мислити 

як злочинець». (2 к.).

неділя,  22   квітня 

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.10 М/ф.
6.25 Крок до зiрок.
7.10 7 чудес України.
7.35 Сiльський час.
8.00 Укравтоконтинент.
8.20 Кориснi поради.
8.30,0.15 Скарбничка.
9.05 Смiшний та ще смiшнiший.
9.30 Хто в домi хазяїн?
9.50 Крок до зiрок. Євробачення.
10.30 Кумири i кумирчики.
11.00 Як це?
11.25 Ближче до народу. Д.Колдун.
11.55 Караоке для дорослих.
12.50 Атака магiї. Мистецтво за 

брамою.
13.30 Королева України.
14.05 Маю честь запросити.
15.05 Золотий гусак.
15.35 Шеф-кухар країни.
16.25 «Трембiтар української 

душi». I.Попович.

18.00 Дiловий свiт. Тиждень.
18.40 Ювiлейний вечiр Клари 

Новикової.
20.40 Головний аргумент.
20.50 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки тижня.
21.35 Точка зору.
22.00 Фольк-music.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.35 Свої. Родiон Нахапєтов.
1.20 ТелеАкадемiя.

1+1
6.20 М/ф «Маленький дух».
7.05 «Пекельна кухня 2».
8.00 «Ремонт +».
8.40 М/ф.
9.05 «Лото-Забава».
10.10 М/с «Русалонька».
10.35 М/с «Тiмон i Пумба».
11.00 «Я так живу».
11.30 «Принци бажають позна-

йомитися».

12.45,2.40 Х/ф «Знайда 3».
16.25 Т/с «Вiсiмдесятi».
17.30 Комедiя «Iван Васильович 

змiнює професiю».
19.30,23.50 «ТСН-Тиждень».
20.15,23.15 «Голос країни 2: 

Нова iсторiя».
22.45 «Свiтське життя».
0.40 Трилер «Природженi 

вбивцi». (3 к.).

інтер
6.00 Х/ф «Три плюс два».
7.35 «Велика рiзниця».
8.40 «Ранкова пошта з «Пугачо-

вою i Галкiним».
9.30 «Школа доктора Комаровського».
10.05 «Недiля з «Кварталом».
11.05 «Свати бiля плити».
11.30 Т/с «Свати 5».
15.10 Д/ф «Кличко».
17.55 Х/ф «На роздорiжжi».
20.00 «Подробицi тижня».
20.55 Х/ф «8 перших побачень».
23.00 «Що? Де? Коли?»
0.20 Х/ф «Джентльмени удачi».
1.55 «Подробицi тижня».

2.40 Х/ф «Американська дочка».
4.10 «Позаочi».
4.55 «Знак якостi».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
6.50 Подiї.
7.10 Х/ф «Альпiнiст».
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.10 Т/с «Дорожнiй патруль 10».
13.10 Т/с «Дорожнiй патруль 11».
14.10 Т/с «Колiр полум`я».
16.00 Т/с «Чотири пори лiта».
18.00,19.30 Т/с «Хто, якщо не я?».
19.00,3.30 Подiї тижня.
20.30 Т/с «Iнтерни».
22.30 Футбольний уiк-енд.
23.30 Т/с «Година Волкова».
2.00,4.00 Х/ф «Перша спроба».

ICTV
5.40 Факти.
6.00 М/ф.
6.20 Квартирне питання.
7.15 ЄвроФуд-2012.
7.40 Анекдоти по-українськи.
8.15 Море по колiно.

8.40 Х/ф «Токiйський розклад».
10.45 Зоряний тест-драйв.
11.30 Козирне життя.
11.55 Iнший футбол.
12.20 Спорт.
12.25 Х/ф «Зiткнення з безоднею».
15.00 Х/ф «Бiй з тiнню 2. Реванш».
17.50 Наша Russia.
18.45 Факти тижня.
19.45 Х/ф «Бiй з тiнню 3. 

Останнiй раунд».
22.45 Х/ф «Дочка генерала». (2 к.).
0.45 Голi i смiшнi.
1.30 Х/ф «На лiнiї вогню». (2 к.).
3.45 Iнтерактив. Тижневик.

стб
5.40 М/ф: «Вовка в тридев`ятому 

царствi», «Вiннi-Пух».
6.35 Х/ф «Стережися автомобiля».
8.35 «Снiданок з Юлiєю Висоцькою».
8.50 «Їмо вдома».
10.40 «Неймовiрнi iсторiї кохання».
11.40 «Караоке на Майданi».
12.40 «Моя правда. Свiтлана 

Пермякова. Самотня жiнка 
бажає познайомитися».

13.45 «Куб 2».
15.15 «Україна має талант! 4».
19.00 «Битва екстрасенсiв. Вiйна 

титанiв».
21.15 Х/ф «Термiново, шукаю 

чоловiка».
23.20 Х/ф «Психопатка». (2 к.).
1.50 «Неймовiрнi iсторiї кохання».
2.35 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.15 Т/с «Веронiка Марс».
5.55 Клiпси.
6.15 Х/ф «Громобiй».
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 Даєш молодь!
9.00 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагаскара».
10.00 Топ-100.
11.15 Хто зверху?
13.10 Шури-амури.
14.05 Пакуй валiзи.
16.00 Файна Юкрайна.
16.35 М/ф «Астерiкс завойовує 

Америку».

18.05 Х/ф «Турист». (2 к.).
20.10 Х/ф «Кенгуру Джек».
22.00 Пiраньї.
23.00 Х/ф «Чоловiк за викли-

ком 2». (3 к.).
0.45 Спортрепортер.
0.50 Т/с «Пiвденна територiя». (2 к.).
2.40 Зона ночi.

нтн
5.50 «Легенди бандитського 

Києва».
7.20 Т/с «Журов».
11.30 «Легенди карного розшу-

ку». Операцiя «Гросмей-
стер».

12.00,4.00 «Агенти впливу».
13.00 Х/ф «Солдат Iван 

Бровкiн».
15.00 Т/с «Таємницi слiдства 9».
19.00 Х/ф «Пiд укiс».
21.00 Х/ф «Напролом». (2 к.).
23.00 Х/ф «Акулозавр». (3 к.).
1.00 Х/ф «Пiд укiс».
2.30 «Речовий доказ».
5.00 «Уроки тiтоньки Сови».
5.35 «Правда життя».
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18 квітня о цій прекрасній порі відзначила свою ювілейну дату – 
45 –річчя від Дня народження 

ОЛійНИк Лариса Миколаївна. 
Тож з цієї нагоди сердечно вітає її колектив Липівського НВО 

і бажає здоров’я міцного, сонячних ранків, сонця ясного, щастя 
земного, а також: 

Бажаємо успіхів, сили, добра, 
Здоров’я, удачі, достатку, тепла,
Кохання,весни, довголіття, краси, 
Хороше в собі крізь роки пронесіть! 

Вітаємо з ювілейною датою від Дня народження 
дРУкаР Галину Миколаївну 

і бажаємо щирої вдачі, міцного здоров’я, квітів доволі, здійснення 
мрій і добрих подій на кожному кроці.

Нехай цвітуть під небом синьооким 
Ще довго-довго дні й літа, 
А тиха радість чиста і висока, 
Щоденно хай до хати заверта. 
Бажаємо здоров’я, сонця у зеніті, 
Любові, доброти і щастя повен дім, 
Нехай у серці розкошує літо, 
І соняхом квітує золотим.
Хай постійний успіх, радість і достаток, 
Сиплються, немов вишневий цвіт.
Хай життєвий досвід творить з буднів свято, 
А Господь дарує довгих – довгих літ!

з любов’ю чоловік, діти та внуки.

Президія  районної  організації  ветеранів  України  щиро  
поздоровляє  із  славною  датою – 80-річчям від  Дня  народження 

ВОЛОЧаєВУ  Олександру  Михайлівну  з  Липівки, 
сТеПаНЧУк Надію  Опанасівну з В.карашина,
кОБУ Петра  Петровича з  Бишева   

та  з   90-річчям  від  Дня  народження 
сУВОРОВУ  Віру  Панасівну  з  колонщини, 
сТадНійЧУк  анастасію  Григорівну  з  Бишева. 

Зичимо  Вам  міцного  здоров’я, достатку,  миру, шани  та  по-
ваги    від  дітей  і  внуків. Нехай  Вам  завжди  усміхається  доля!   

* * * * *

четвер,  26   квітня 

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.20 Д/ф «Зона очищення».
9.55 «Легко бути жiнкою».
10.20 Х/ф «Розпад».
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10,18.45,21.20 Дiловий свiт.
12.15,1.45 Д/ф «Жiнки Чорнобиля».
12.45 Офiцiйнi заходи 

вшанування 26-ї рiчницi 
Чорнобильської трагедiї.

13.35 Х/ф «Викликаємо вогонь 
на себе».

15.10,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.15 Шустер-Live. Спецвипуск. 

Телемарафон до 25-ї рiчницi 
Чорнобильської трагедiї.

19.00 Концерт Й.Кобзона в 
Чорнобилi.

20.40 Свiт спорту.
20.45 Плюс-мiнус.
20.50 Про виплати компенсацiй 

вкладникам Ощадбанку СРСР.

20.55 Офiцiйна хронiка.
21.30 Досвiд.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Скарбничка.

1+1
6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.30 

«ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Комедiя «Калачi».
11.35 «Шiсть кадрiв».
12.20 «Знiмiть це негайно».
13.20 «Цiлковите перевтiлення 3».
14.15,15.10,3.00 «Давай одру-

жимось».
16.05,5.00 «Говоримо i показуємо».

17.00 «Сiмейнi мелодрами 2».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35 «Не бреши менi 3».
20.15 «Я люблю Україну 2».
21.40 Т/с «Вiсiмдесятi».
23.05,3.45 Шоу «Вечiрнiй Ургант».
0.00,4.10 Т/с «Закон i порядок 

3». (2 к.).
1.00 «Жiнки Чорнобиля».

інтер
5.30 Т/с «СБУ. Спецоперацiя».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим 

ранком».
7.30,20.25 «Спорт у «Подробицях».
9.10,20.30 Т/с «Одного разу в 

Ростовi».
11.05 Т/с «Маршрут милосердя».
12.15,3.25 «Знак якостi».
12.40 «Детективи».
13.20 «Слiдство вели...» з 

Л.Каневським».
14.15 «Сiмейний суд».
15.15 «Судовi справи».
16.05 Т/с «Термiново в номер 3».

18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 Т/с «Одну тебе люблю».
20.00 «Подробицi».
22.25 Т/с «СБУ. Спецоперацiя».
0.35 «Великий бокс. Олександр 

Устинов - Джейсон Гаверн».
1.35 Х/ф «Тихi сосни».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.20 Подiї.
7.10,17.10,19.15,3.40 Подiї. Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.15,13.50,21.00 Т/с «Слiд».
10.00,22.00 Т/с «Подружжя».
11.00,23.00 Т/с «Мент у законi 5».
12.00,4.20 «Хай говорять».
13.00 Т/с «Зрадник».
15.35,2.10 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,3.45 Критична точка.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов».
0.00 Х/ф «Аврора».

ICTV
5.25 Факти.

5.40 Свiтанок.
6.25,7.35 Дiловi факти.
6.35,9.25,12.55,19.20,1.30 Спорт.
6.40 Т/с «Леся+Рома».
7.10,13.00 Анекдоти по-українськи.
7.45 Максимум в Українi.
8.45 Факти. Ранок.
9.30,19.25,0.40 Надзвичайнi новини.
10.35,16.25 Т/с «Убивча сила».
12.45 Факти. День.
13.10,20.15 Х/ф «Мiсце зустрiчi 

змiнити не можна».
18.45 Факти. Вечiр.
22.15 Факти. Пiдсумок дня.
22.30 Х/ф «Скажений Макс 3. 

Пiд куполом грому». (2 к.).
1.45 Х/ф «Скажений Макс 2. 

Воїн дороги». (2 к.).
стб

6.10 «Нез`ясовно, але факт».
6.55 «Документальний детектив».
7.35 Т/с «Комiсар Рекс».
9.40,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
10.40 Х/ф «Доторкнутися до 

неба».

12.40,3.25 Х/ф «Прилетить 
раптом чарiвник».

14.45,19.05 «Екстрасенси 
ведуть розслiдування».

15.50 «Битва екстрасенсiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
20.10,22.40 «Холостяк 2».
23.55 «Як вийти замiж».
0.55 Т/с «Доктор Хаус».
1.45 Х/ф «Доторкнутися до неба».

новий  Канал
5.15 Т/с «Веронiка Марс».
5.50,6.35 Kids` Time.
5.55 М/с «Фiкс i Фоксi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45,15.05 М/с «Губка Боб 

Квадратнi Штани».
7.30,8.30,19.00,0.15 Репортер.
9.00,17.00 Т/с «Не родись вродлива».
9.55 Т/с «Татусевi доньки».
14.10 М/с «Бетмен».
14.45 М/с «Аладдiн».
15.40,16.55 Teen Time.
15.45 Пекельне побачення.
16.05 Т/с «Буремний шлях».
17.55,21.00 Т/с «Воронiни».

19.15,0.30 Спортрепортер.
19.35 Пiраньї.
20.00 Т/с «Геймери». (2 к.).
22.00 Кухня на двох.
23.10 Парад порад.
0.55 Т/с «Врятувати Грейс». (2 к.).
2.20 Зона ночi.

нтн
5.45 «Легенди бандитської Одеси».
6.35 «Друга смуга».
6.40 Т/с «Ланцюг».
8.35 «Свiдок».
9.00 Т/с «Слiдчi 2».
11.05,21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11».
12.00,0.00 Т/с «Детективи».
12.35,14.35,19.30 Т/с «Лiтєйний».
13.40 «Кримiнальнi справи».
15.35 Т/с «Єрмак».
16.40 Х/ф «Битва за Москву».
18.30 «Легенди карного розшу-

ку». Королi чорної бiржi.
19.00,23.30,1.40,4.25 «Свiдок».
22.30 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
0.30 «Покер. Million Dollar Challenge».
2.15 «Речовий доказ».

п’ятниця,  27  квітня 

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.20,20.55 Про виплати 

компенсацiй вкладникам 
Ощадбанку СРСР.

9.30 Д/ф «Таємницi Київського замку» 
iз циклу «Загублене мiсто».

10.00 Театральнi сезони.
10.55 «Вiра. Надiя. Любов».
11.45 Euronews.
11.55 Офiцiйна хронiка.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.05,21.20 Дiловий свiт.
12.25 «Надвечiр`я».
12.55 Околиця.
13.25 Кордон держави.
13.40 Х/ф «Викликаємо вогонь 

на себе».
15.15,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.20 Euronews.
15.55 Х/ф «Йди i дивись».

18.40 Шляхами України.
19.00 Наша пiсня.
19.40 Зiрки гумору О.Степаненко, 

Є.Петросян, М.Галкiн.
20.35,2.45 After Live (За лаштун-

ками Шустер-Live).
21.15 Плюс-мiнус.
21.25,20.50 Шустер-Live.
22.45 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
0.00 Пiдсумки.

1+1
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 Снiданок 

з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Т/с «Вiсiмдесятi».
11.35 «Шiсть кадрiв».
12.25 «Знiмiть це негайно».
13.20 «Цiлковите перевтiлення 3».
14.15,15.10,4.05,4.50 «Давай 

одружимось».

16.10,5.35 «Говоримо i показуємо».
17.05 «Сiмейнi мелодрами 2».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35 «Не бреши менi 3».
20.15 Х/ф «Вiйна богiв: 

безсмертнi». (2 к.).
22.25 Х/ф «Король Артур». (2 к.).
1.05 Комедiя «Трава». (2 к.).

інтер
5.30 Т/с «СБУ. Спецоперацiя».
7.00,8.00,8.30,.9.00,12.00, 18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим 

ранком».
7.30,20.25 «Спорт у «Подробицях».
9.10 Т/с «Одного разу в Ростовi».
11.05 Т/с «Маршрут милосердя».
12.15 «Знак якостi».
12.40 «Детективи».
13.20 «Слiдство вели...» з 

Л.Каневським».
14.15 «Сiмейний суд».
15.15 «Судовi справи».
16.05 Т/с «Термiново в номер 3».

18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 Т/с «Одну тебе люблю».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Вечiрнiй Київ».
22.30 «Велика полiтика з 

Євгенiєм Кисельовим».
1.45 Х/ф «Перекладачка».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.30 Подiї.
7.10,17.10,19.15,3.45 Подiї. Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.30,13.50 Т/с «Слiд».
9.10 Т/с «Подружжя».
10.00 Т/с «Мент у законi 5».
11.00,13.00 Т/с «Зрадник».
12.00 «Хай говорять. Право на 

дзвiнок».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,3.50 Критична точка.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов».

21.00 Т/с «Охоронець 4».
1.00 Х/ф «Королева криги».

ICTV
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.25,3.15 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.
6.30,9.25,12.55,19.20 Спорт.
6.35 Т/с «Леся+Рома».
7.10,13.00 Анекдоти по-українськи.
7.45 Стоп-10.
8.45 Факти. Ранок.
9.30,19.25 Надзвичайнi новини.
10.35,16.30 Т/с «Убивча сила».
12.45 Факти. День.
13.15,20.15 Х/ф «Мiсце зустрiчi 

змiнити не можна».
15.20 Т/с «Прокурорська перевiрка».
18.45 Факти. Вечiр.
22.05 Х/ф «Танго i Кеш».
0.15 Голi i смiшнi.

стб
5.40 Х/ф «У зонi особливої уваги».
7.00 Х/ф «Хiд у вiдповiдь».

8.45 Х/ф «Смерть шпигунам!»
17.4,22.000 «Вiкна-новини».
17.50 Х/ф «Ворошиловський 

стрiлок». (2 к.).
20.00,22.40 «Танцюють всi! По-

вернення героїв».
23.55 Х/ф «Неждано-негадано».
1.40 «Вiкна-спорт».

новий  Канал
5.45 Служба розшуку дiтей.
5.50,6.35 Kids` Time.
5.55 М/с «Фiкс i Фоксi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45,15.00 М/с «Губка Боб 

Квадратнi Штани».
7.30,8.30,19.00,0.45 Репортер.
9.00,17.00 Т/с «Не родись вродлива».
9.55 Т/с «Татусевi доньки».
14.00 М/с «Бетмен».
14.35 М/с «Аладдiн».
15.30,16.55 Teen Time.
15.35 Пекельне побачення.
15.55 Т/с «Буремний шлях».
17.55 Т/с «Воронiни».

19.15,1.05 Спортрепортер.
19.35 Х/ф «Чого хоче дiвчина?»
21.50 Пакуй валiзи.
23.40 Парад порад.
1.15 Служба розшуку дiтей.
1.20 Т/с «Врятувати Грейс». (2 к.).
2.45 Зона ночi.

нтн
5.50 «Легенди бандитської Одеси».
6.40 «Друга смуга».
6.45 Т/с «Ланцюг».
8.35 «Свiдок».
9.00 Т/с «Слiдчi 2».
11.05 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11».
12.00 Т/с «Детективи».
12.40,14.40 Т/с «Лiтєйний».
13.40 «Кримiнальнi справи».
15.40 Т/с «Єрмак».
16.50 Х/ф «Не клей дурня».
19.00,23.30,2.10,4.25 «Свiдок».
19.30 Т/с «Зниклi».
0.00 Х/ф «Засуджений». (3 к.).
2.40 «Речовий доказ».

субота,  28   квітня 

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.10 М/ф.
6.30 Свiт православ`я.
7.10 Ера здоров`я.
7.30 Кориснi поради.
7.40 Олiмпiйський виклик.
8.00,9.15 Шустер-Live.
9.00 Школа юного суперагента.
12.15 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
12.35 «Таємницi успiху» з 

Н.Городенською.
13.05 Зелений коридор.
13.30 Х/ф «А чи був Каротiн?»
16.10 В гостях у Д. Гордона.
18.00 Кубок свiту з футболу - 

2014. Щоденник ФIФА.
18.35 Золотий гусак.
19.00 Концерт М.Грицкана «Ра-

зом спiваємо, друзi мої».

20.50 Мегалот.
20.55 Зворотний зв`язок.
21.00 Пiдсумки дня.
21.35 Кабмiн: подiя тижня.
21.45 Зiрки гумору. К.Новикова, 

О.Воробей, С.Єщенко.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Експерт на зв`язку.
23.25 Ера здоров`я.
23.50 Д/ф «Футбольна леген-

да».
0.15 Скарбничка.

1+1
6.20 М/ф «Смурфи».
7.15 «Справжнi лiкарi 2».
8.05 «Свiтське життя».
9.05 «Хто там?»
10.10 М/с «Русалонька».
10.35 М/с «Тiмон i Пумба».
11.00 «Свiт навиворiт 3».

12.00 «Велика рiзниця «по-
українському».

12.15 Комедiя «Гарячi голови».
13.55 Комедiя «Гарячi голови 2».
15.40 Комедiя «Пiдняти перископ».
17.30 Комедiя «Вiдьмина гора».
19.30 «ТСН».
20.00 Мелодрама «Самозванка».
23.55 Х/ф «Вiйна богiв: 

безсмертнi». (2 к.).
1.50 Комедiя «Пiдняти перископ».

інтер
5.10 «Парк автомобiльного перiоду».
5.35 «Велика полiтика з Євгенiєм 

Кисельовим».
8.25 «Городок».
9.00 «Орел i Решка».
10.00 «Україно, вставай!»
10.45 «Вирваний iз натовпу».
11.25 «Найрозумнiший».
13.15 Х/ф «Пiрати ХХ столiття».
15.05 «Юрмала-2010».
17.00 «Вечiрнiй Київ».

19.00 «Розсмiшити комiка».
20.00 «Подробицi».
20.30 Концерт «Сватам 5 рокiв».
22.25 «Велика рiзниця».
23.35 Х/ф «Привид».
2.05 «Подробицi» - «Час».

трК  «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,19.00,3.30 Подiї.
7.10 Подiї Спорт.
7.15 Х/ф «Близнюки».
9.30 Журнал УЄФА Євро-2012.
10.00 Таємницi зiрок.
12.00 Гостi на порозi.
13.00 Т/с «Дорожнiй патруль 11».
14.00 Т/с «Iнтерни».
16.00 Т/с «Хто, якщо не я?».
18.00,19.20 Т/с «Кожен за себе».
22.15 Х/ф «Глухар у кiно».
0.10 Х/ф «Синя борода».

ICTV
5.30 Факти.
6.05 Iнший футбол.

6.35 Х/ф «Чорний грiм».
8.25 Козирне життя.
8.50 Зiрки YouTube.
10.00 ЄвроФуд-2012.
10.25 Квартирне питання.
11.20 Стоп-10.
12.20 Провокатор.
13.20,18.55 Спорт.
13.25 Х/ф «Мiсце зустрiчi змiнити 

не можна».
15.35 Максимум в Українi.
16.35 Х/ф «Танго i Кеш».
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф «Руйнiвник».
21.15 Наша Russia.
22.10 Х/ф «П`ятий вимiр». (2 к.).
0.20 Х/ф «Посилка». (2 к.).

стб
5.00 М/ф «Пригоди Буратiно».
6.05 Х/ф «Одиночне плавання».
7.45 «Караоке на Майданi».
8.45 «Снiданок з Юлiєю Висоцькою».
9.00 «Їмо вдома».

10.10 «ВусоЛапоХвiст».
10.50 «Моя правда. Яна проти 

Сашi. Таємницi «Холостяка».
11.50 «Кохана, ми вбиваємо дiтей».
13.40 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
14.45 «Холостяк 2».
17.50 «Як вийти замiж».
19.00,23.20 «Україна має талант! 4».
21.55 «Хата на тата».
23.50 Х/ф «Ворошиловський 

стрiлок». (2 к.).
1.45 «Детектор брехнi».

новий  Канал
5.50 Т/с «Веронiка Марс».
6.30 Т/с «Курсанти».
7.20 Один за всiх.
9.00 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагаскара».
10.00 Ревiзор.
11.05 Аферисти.
12.05 Стороннiм в...

13.00 Новий погляд.
14.05 Кухня на двох.
15.05 Даєш молодь!
16.05 Х/ф «12 друзiв Оушена».
18.00 Х/ф «Чого хоче дiвчина?»
20.10 М/ф «Мадагаскар 2».
22.00 Хто зверху?
0.00 Х/ф «Леза слави». (2 к.).
1.35 Спортрепортер.

нтн
5.55 «Легенди бандитського Києва».
7.10 Т/с «Суто англiйськi вбивства».
9.10 Х/ф «Не клей дурня».
11.30 «Речовий доказ». Путiвка в 

бордель.
12.00 «Головний свiдок».
12.45 Х/ф «Перехоплення».
14.40 Т/с «Журов».
19.00 Т/с «Таємницi слiдства 9».
23.00 «Резервiсти».
0.00 Х/ф «Секс на виживання». (3 к.).
1.55 «Речовий доказ».
3.30 «Агенти впливу».
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ПРОдаМ  гараж  в  районі  цегельного заводу 
(новий 6 м на 10 м) 2 поверхи, з  ракушняку, 
встановлено вузол електрообліку. Телефони: 
063-815-79-71, 099-002-40-33. Валерій.

ВаНТаЖНі  ПеРеВезеННЯ з києва  (20 тонн).
кран-маніпулятор, плити, блоки, цегла, кільця. 
Телефон: 067-301-95-45.

ПРОдаю  Ваз 21013, 1985 р.в.  у  хорошому  
стані, колір - зелений «Металік». двигун – 2103. 
Ціна – 1,5 у.о. Телефон: 098-896-83-17.

камінь, щебінь, відсів. 
т е л е ф о н   0 9 7 - 4 8 7 - 5 4 - 4 3 .

Б у р і н н я  с в е р д л о в и н ( с К в А Ж и н ) .
Т е л е Ф о н :  0 9 8 - 2 2 4 - 0 1 - 1 3 .

П р о д А м  р А К у ш н я К  м  -  2 5 .
Т е л е Ф о н :  0 6 7 - 4 7 2 - 4 2 - 7 3

Ч И с Т И М О ,  к О П а є М О  к Р И Н И Ц і . 
Т е л е ф о н  —  0 9 6 - 5 6 3 - 8 0 - 3 0 . 

ВікНа. БРОНьОВаНі дВеРі. 
заводське виготовлення, професійний монтаж. 
Жалюзі, ролети, пластикові відкоси (зовнішні, 
внутрішні).  кРедИТ. ТеЛеФОН - 097-208-90-83.

тов « агрофірМа «Макарівська» с. андріївка

реалізує  гній 150,00 грн.  за 1 т 
без транспортних   послуг. 

Звертатись  за  телефонами: 067-440-05-88; 
067-880-91-10.

тов « агрофірМа «Макарівська» с. андріївка
проводить  закупівлю  в  населення теличок 

молочного  віку. Ціна за 1 кг живої  ваги  - 20  грн. 
Контактні  телефони:   097-889-09-47 - 

Тамара.  097-335-65-16 - Михайло.  

Макарів, вул. Кірова, 27. Тел. 067 508 26 89.

16 травня 2012 року в при-
міщенні ТБ «київська агро-
промислова біржа» (м. київ, 
вул. Червоноармійська, 5, 
корп. 6Б, 5-й поверх, торго-
вий зал), о 12-00 відбудеться 
аукціон з продажу державно-
го майна, яке знаходиться на 
балансі державного підпри-
ємства «Макарівський ліс-
госп», а саме: 

- Лот №1 – ВАЗ 21213, 2002 
року випуску, реєстраційний но-
мер 0774 КХВ, (початкова ціна 
11 454,00 грн. з урахуванням 
ПДВ).

- Лот №2 -  ВАЗ 21213, 2002 
року випуску, реєстраційний но-
мер 032-50 КМ, (початкова ціна 
11 382,50 грн. з урахуванням 
ПДВ).

- Лот №3 - ВАЗ 21213, 2004 
року випуску, реєстраційний но-
мер АІ 2114 АВ, (початкова ціна 
13 326,50 грн. з урахуванням 
ПДВ).

- Лот №4 - ВАЗ 21213, 2004  
року випуску, реєстраційний но-
мер АІ 2115 АВ, (початкова ціна 

11 749,40 грн. з урахуванням 
ПДВ).

- Лот №5 - ВАЗ 21213, 2004  
року випуску, реєстраційний но-
мер АІ 2116 АВ, (початкова ціна 
11 828,30 грн. з урахуванням 
ПДВ).

Ознайомитися з майном 
можливо з 9-00 до 17-00 з поне-
ділка по п`ятницю за адресою – 
Київська область, смт.Макарів, 
вул. Леніна, 17/1.

Контактна особа – головний 
інженер Гльоза Олександр Лео-
польдович, тел.  04478 6 01 43.

Суб’єкти підприємницької 
діяльності та фізичні особи, що 
бажають взяти участь в аукціон-
них торгах, подають за адресою 
01004, м. Київ, вул. Червоноар-
мійська, 5, корп. 6Б, 5-й поверх 
(тел. 234-21-80) такі документи:

1) заяву на участь в аукціон-
них торгах;

2) нотаріально засвідчені 
копії свідоцтва про державну 
реєстрацію суб’єкта підприєм-
ницької діяльності та установ-
чих документів, а також завірена 

власною печаткою копія свідо-
цтва про реєстрацію платника 
податку на додану вартість (для 
юридичних осіб);

3) паспорт та довідку про 
присвоєння ідентифікаційного 
номера (для фізичних осіб);

4) платіжні документи, що 
підтверджують сплату акре-
дитаційного збору (сплачу-
ються з урахуванням ПДВ на 
розрахунковий рахунок бір-
жі: №26004300010000 в ПАТ 
банк «Форум» м. Києва, МФО 
322948, код ЄДПРОУ 23243248) 

Документацію з проведення 
аукціонних торгів, суму сплати  
акредитаційного збору та де-
тальну інформацію про майно, 
що виставляється на аукціон, 
можна одержати за адресою 
01004, м. Київ, вул. Червоноар-
мійська, 5, корп. 6Б, 5-й поверх, 
або з офіційного веб-сайту біржі 
www.visnik.kiev.ua.  

Прийом заяв завершуєть-
ся о 17.00, 10.05.2012 року.  

аукціонний комітет.

гроМадське  повідоМлення  на 
отриМання  дозволу  на  викиди  

забруднюючих  речовин  в  атМосферу

ТОВ «Веста сервіс»  повідомляє  громадськість 
про намір отримати дозвіл на  викиди  забруднюючих 
речовин в  атмосферу  для  своїх  об’єктів, а  саме АЗС 
№3; АЗС №4 від  технологічного устаткування - резер-
вуарів  для  зберігання  палива, паливороздавальних  
колонок, очисних  споруд, бензогенератора. 

Об’єкти розташовані  за адресою: 
АЗС № 3: Київська  область, Макарівський ра-

йон, с. Копилів, вул. Заводська,1, автошлях  Київ-
Чоп,  45  км  праворуч. 

АЗС № 4: Київська  обл., Макарівський район, 
с. Копилів, вул. Заводська, 1-а, автошлях Київ-Чоп, 
45 км ліворуч. 

За  проведеними  розрахунками  для  вище наведе-
них АЗС  ТОВ «Веста Сервіс»  викиди  забруднюючих  
речовин  не  перевищують нормативи, встановлені  За-
конодавством України. 

зауваження  направляти   протягом  30  днів  
з  дня  публікації у відділ з питань надзвичайних  
ситуацій Макарівської районної державної адмі-
ністрації київської області за адресою: 08000, 
київська  область, смт Макарів, вул. Фрунзе, 30, 
телефон (04578) 5-27-55. 

Працівники  Комарівського навчально-ви-
ховного об’єднання  та  учнівський  колек-
тив сумують  і  висловлюють щире  співчуття 
Лиштві  Василю  Кузьмичу  та  Лиштві  Вален-
тині  Борисівні  з  приводу  трагічної  загибелі  
їхнього  сина  андрія, учня  10  класу.

ВТРАЧЕНЕ свідоцтво на право власності нерухомого  
майна будівлі кінотеатру «Зоря», реєстраційний но-
мер  26636900  від 4.03.2009 року, видане  дирекції  
Макарівської  районної  кіномережі,  вважати  не-
дійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про сплату  єдиного  податку се-
рія З №170837  від 22.12.2010 р.  видане на ім’я ВОЛО-
ЩеНка сергія  івановича,  вважати  недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво  на  право  власності  серія САА 
№649766  від 17.05.2004 р. видане  на  підставі  рішення  
виконкому  Новосілківської  с/ради №89  від 17.11.2003 
р. на  домоволодіння, яке знаходиться по вул. Крупської, 
39,  в с. Новосілки Макарівського  району, Київської  об-
ласті та зареєстроване на ім’я МіРОшНИЧеНка  Васи-
ля  івановича, вважати недійсним.

Загублений  державний  акт  на  право  власності  на  
землю  в  садовому  товаристві «Зоря» Плахтянської  
сільської  ради Макарівського  району,  виданий в 
2004 році на  ім’я НікіТіНОї Тетяни  анатоліївни, 
вважати  недійсним.

о г о л о Ш е н н я

ясногородська сільська рада
оголошує конкурс на заміщення 

вакантних Посад:  

спеціаліст-землевпорядник, 
юрист,  головний  бухгалтер.

Вимоги до кандидатів: вища спеціальна освіта, 
досвід роботи. Телефон: 2-32-42.

пАт «концерн гАлнАфтогАз»мереЖА 
АВтозАпрАВних стАнцій «окко»

запРоШує до взаєМовигідної співпРаці

упРавителя 
автозапРавного коМплексу

Якщо Ви:
•Прагнете стрімко будувати свою кар’єру та досягати макси-

мальних результатів,
•Маєте лідерські якості та бажаєте працювати з можливістю по-

будови власної команди,
•Маєте досвід роботи в сфері продаж та обслуговування клієнтів,
•Прагнете особисто приймати рішення та брати за них відповідальність,
•Бажаєте працювати відкрито та чесно за європейськими стандартами
ПАТ «Концерн Галнафтогаз» буде радий надати Вам таку можливість!

ПереВаги сПіВПраці з «окко»:
•Можливість початку нової масштабної діяльності за рахунок на-

вчання за стандартами «ОККО»,
•Можливість проявити свій потенціал лідера та управлінця,
•Можливість досягнути неабияких бізнес-результатів за рахунок вмі-

лого управління АЗС/АЗК при всебічній і постійній підтримці «ОККО»;
•Можливість якісно змінити вектор своєї кар’єри та досягти но-

вих звершень.

Наш потеНціал - це чесНа, ділова співпраця!
запрошуючи вас до співпраці сьогодні, ми 

хочемо запропонувати вам процвітання завтра!

Якщо Вас зацікавила наша пропозиція,надсилайте Ваше 
резюме за адресою Nfediai@kv.gng.com.ua з поміткою 
«Управитель АЗК – Макарівський р-н, с. Калинівка».

Довідки тел.: 044-590-58-37

оздоровлюємося 
в болгарії

Відділ у справах сім’ї та молоді райдержадмі-
ністрації та районний центр соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді організовують поїздку групи 
дітей та молоді на оздоровлення до Республіки 
Болгарія за кошти батьків з 28 липня 2012 року 
терміном на 14 днів.

Попередній запис до 25 травня 2012 року за 
тел.: 5-15-46 та 6-01-51.

ПП “окко - нафтоПродукт”
МеРежа автозапРавних коМплексів 

запрошує на роботу 
операторів-касирів, молодших 

операторів, прибиральниць азс.
Тел.: 067-509-81-46, 04578-3-38-26.

Металопластикові  вікна  і  двері. Балкони  та  ло-
джії. Броньовані двері. м. Житомир. «Тепла Пласт». 
Телефони: 067-847-88-80,  063-953-02-63.

кільця ремонтні, криничні і каналізаційні. 
діаметр 0,6 -1,5 м. Тел.067-978-21-21.

смт

перевезення  до  20  тонн. 
цегла,  пісок, щебінь, чорнозем. 

послуги  екскаватором . 
Телефон:  097-230-51-78.

ПРОдаю «Рено Меган» 2004 р.в. у хорошому  
стані. Ціна договірна. Тел.: 050-382-61-52.

приватні оголоШення

ПРОдаМ новий «Ланос» під виплату 
частинами. Телефон: 093-904-00-97.
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Непальські жінки дуже полюбляють 
позувати та посміхатися, монахині, 

як не дивно, теж. 

На площі Дурбар у 
Бхактапурі двісті років тому 

жила королівська родина. 

за МоряМи, за океанаМи

АВтостопом зА піВроку крАїнАми Азії

Туристка отримує благословення 
від буддистського лами.

Буддистські монахині проводять більшу 
частину свого часу в медитації.

Тибетські жінки позувати не 
люблять. Посміхатися теж, 
як стало зрозуміло пізніше.

Хлоп’ята на святих землях 
для буддистів.

Одного разу дід Василь пі-
шов на город копати картоплю, 
а знайшов там скарб! Українські 
купюри були дбайливо загорнуті 
в поліетилен та сховані невідо-
мим власником під штирпаками, 
що рясніли минулої осені чор-
ною смородиною. Город належав 

діду, тож і гроші відтепер – теж!
І вирішив наш дідусь світ по-

бачити! Так  як англійської мови 
не знав, то взяв із собою онуку. 
Світланка саме закінчувала ВНЗ 

і перебувала у творчому пошу-
ку, тому нові враження та мовна 
практика їй були саме на ко-
ристь!

Дідові, насправді, було бай-

дуже, куди їхати.  Хотілося на 
старості років побачити, як люди 
за  кордоном живуть. Єдина краї-
на, де хотів побувати точно, то це 
на Цейлоні, на батьківщині чаю. 
Дуже вже дід любив чаювати!

Отож, мандрівку наші герої 
розпочали з Непалу. Ця держава 

в Гімалаях, у Південній Азії,  що 
межує з Індією та Китаєм, давно 
цікавила онуку Світланку. Що-
правда, вона більше мріяла про 
непальського сусіда  - Тибет-
ський регіон. І не дивно, адже хто 
тільки не цікавився цим місцем! 
Якщо вірити легендам, там зна-

ходиться центр землі, що зветь-
ся Шамбалою. Той, хто знайде 
центр, здобуде безмертя! Чому б 
і не побувати, чи не так?

 Долина Катманду, спершу 

здалася їм бідною та брудною. 
Дороги погано вимощені, з ка-
мінням, по них їздять старенькі 
«Марусі» (до речі, зовні схожі на 
українські «Запорожці»). Проте 

ціни при цьому водії замовляють 
ледве не європейські! Згодом, 
щоправда, мандрівники зрозумі-
ли: для цієї країни нормою є торг. 
Для того, аби знати «правильну» 
ціну, слід вимовлену суму поді-
лити навпіл і трохи додати звер-
ху. Торгуватися слід ввічливо, 

говорити - посміхаючись, однак, 
не забувати про свої інтереси і 
відстоювати свою позицію. Риса 
чутливо реагувати на інтона-
цію притаманна усім азіатам, не 
лише непальцям.

День-другий, і стало звич-
ним сміття, а бідність бачили і не 
таку, в рідній країні. Важче було 
звикати до галасу і стихійного 
дорожнього руху, що регулював-
ся без світлофорів. Дивина та й 
годі! Водії їхали, як хотіли, люди 
перебігали дорогу, де завгодно, 
однак жодних транспортних при-
год! Азія…

Керуючись порадами «бува-
лих», поселилися наші герої у не-
величкому гестхаусі, з виглядом 
на святиню усіх буддистів – ступу 
Боднатх. Протягом року до неї 
з’їжджаються сотні тисяч па-
ломників, здебільшого  з Тибету 
та Індії. Щодня віруючі обходять 

святиню, крутять малі барабани, 
в середині яких молитви, та ро-
блять простирання. Така прак-
тика щонайлегше заспокоює 

нервову систему і підтримує тіло 
здоровим. Спробуйте-но щодня 
віджиматися від підлоги трид-

цять разів! А п’ятдесят? Тибетці 
ж вірять, що такі вправи допома-
гають очистити не лише їхнє тіло, 
а й розум та мову, і практикують 
до самої смерті, тому зостають-
ся фізично і душевно здоровими 
до глибокої старості.

Протягом місяця дід з ону-
кою жили біля ступи Боднатх. 
Вранці, удень та ввечері вони 
ходили навколо неї та присвя-
чували свої заслуги усім живим 
істотам. З кожним днем від та-
ких прогулянок ставало їм  спо-
кійніше на душі і легше на серці. 
Додому їхати не хотілося, тому 
вирішили мандрувати далі. 

Маршрут обирали за настроєм 
та ситуацією, що складалася. 
Люди кажуть, що у Малайзії не-
має на що дивитися? Але ж це 
найбагатший регіон в Азії! Не-
вже у заможних людей немає 
фантазії? Перевіримо! Новий 
рік застав наших мандрівників 
на порозі Сингапуру, тому дід з 
онукою вирішили загадувати ба-
жання і дивитися салюти саме 
на цьому острові. Перебувати 
в Азії і не відвідати королівство 
Таїланд, було ну, просто, не-
можливо, тому два зимні місяці 
наші герої гріли свої спини на 
островах. І нарешті, Цейлон, або 
острів Шрі Ланка! Дідова мрія з 
юнацьких часів нарешті здійсни-
лася у березні.

 Тиждень тому вони, засмаглі 
та веселі, приїхали додому, в Ма-
карів. І погодилися поділитися з 
читачами враженнями від своїх 
пригод. Отож, читайте у наступ-
ному номері про те, як живеться 
простим людям в Малайзії, і чому 
щастя не в грошах!

Олександра сУзаНська.Непальска жінка за роботою.

Таке зображення сонця можна 
зустріти з металу та дерева на 
багатьох сувенірах у Непалі.


